



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº139/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 301/2021/FMS-CPL

No dia seis de janeiro de 2022, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal d Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos operacional de limpeza, materiais de limpeza em geral, produtos de higienização, materiais descartáveis e lavanderia hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 10.773.426/0001-31, estabelecida à RUA GETULIO VARGAS Nº40, NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). JESSICA NIVIA MOREIRA CLARES, C.P.F. nº 022.383.002-01.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00062	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL, TAMANHO: 120 CM X 70 CM, COR: BRANCA, CR FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS, AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL COM PROTEÇÃO CONTRA RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.	UNIDADE	325.00	9,060	2.944,50
00063	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, MANGA CURTA, CR CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M², ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, TAMANHOS M E G (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	325.00	9,520	3.094,00
00064	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, MANGA LONGA, CR CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), POSSUI MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E AMARRAÇÃO EM TIRAS, FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO, GRAMATURA 20G/M², ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, TAMANHOS M E G (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	325.00	9,520	3.094,00
00065	BANDEJA DE REFEIÇÃO COM 4 DIVISÓRIAS, DE EPS POLIE STIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), CR COM TAMPA ACOPLADA, TÉRMICA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 21,5 X 27,5 X 5,2 CM. CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1200 KG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	300.00	17,970	5.391,00
00066	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 3 MM DE DIÂM	PACOTE	50.00	5,210	260,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	ETRO, CR COMPRIMENTO 24 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 UNIDADES.			
00067	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 5 MM DE DIÂM. PACOTE ETRO, COMPRIMENTO 24 CM, CR EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 UNIDADES.	50.00	6,550	327,50
00068	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, FLEXÍVEL, EM 10 MM DE DIÂMETRO CR FORMA DO CANUDO: PARA MILK SHAKE, COMPRIMENTO 24 CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	50.00	4,530	226,50
00069	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, EM POLIES TIRENO CR REFORÇADA, FORTE, COR BRANCA, MEDIDA: 18 CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 UNIDADES.	3,750.00	2,450	9.187,50
00070	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO CAIXA 180 ML CR COR BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 180ML, ISENTOS DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.	500.00	24,150	12.075,00
00071	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO CAIXA 200 ML CR BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 200ML, ISENTOS DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.	250.00	24,870	6.217,50
00072	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) 50 ML CR CAIXA PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 50ML, ISENTOS DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.	250.00	23,370	5.842,50
00073	DEDEIRA DE LÁTEX, PROTEÇÃO DEDO, PACOTE COM 100 UNIDADES CR	67.00	7,980	534,66
00074	DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS ÁGUA 180/200ML ÁGUA UNIDADE CR EM AÇO INOX, CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	25.00	14,360	359,00
00075	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) PACOTE, TIPO HAMBURGUEIRA, CR COM TAMPA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 162.5 MM X 118.5 MM X 50.5 MM (EXTERNA), COMPATÍVEL PARA USO EM MICROONDAS. COMPRIMENTO: 142MM LARGURA: 98MM ALTURA: 47MM (INTERNA) CAPACIDADE 500 ML, PACOTE COM 100 UND.	200.00	19,980	3.996,00
00076	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) CAIXA, POTE RETANGULAR: CR POTE RETANGULAR CAPACIDADE: 250ML, TAMPA ARTICULADA PARA LANCHES, DIMENSÕES INTERNAS: 100X66X35MM, EXTERNAS: 130X98X44MM, TAMPAS ACOPLADAS/ ARTICULADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES.	267.00	22,550	6.020,85
00077	EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA SOBREMESA, POT E 150ML COM TAMPA, CR DIMENSÃO INTERNA: 96X50MM DIMENSÃO EXTERNA: 100X53MM, FORMATO REDONDO, COLORAÇÃO: CRISTAL (TRANSPARENTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	125.00	19,880	2.485,00
00078	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PIPOCA. CR MATERIAL HIGIENIZADO, PRÓPRIO PARA RECEBER ALIMENTO. TAMANHO 7X13,5CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES	67.00	12,600	844,20
00079	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA PÃO 50 GR, CR PLÁSTICA, BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 20X14 CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	177.00	20,650	3.655,05
00080	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, - POLIESTIR ENO, REFORÇADA, CR. FORTE, MEDIDA: 18 CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	510.00	3,450	1.759,50
00081	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA ROLO X 25 CR. MICRAS ESPESURA X 300 METROS	78.00	22,120	1.725,36
00082	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA ROLO X 25 X900MTR CR MICRAS ESPESURA X 900 METROS	73.00	30,940	2.258,62
00083	FÓSFORO EXTRA LONGO - MEDE 9,4CM - FD C/ 6 CX C/ 5 CAIXA 0 UND CR	226.00	5,210	1.177,46
00084	GUARDANAPO DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 22 X 23 CM PACOTE, PACOTE COM 50 UNIDADES CR.	625.00	1,540	962,50
00085	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS: 30X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, CR.	1,007.00	1,710	1.721,97
00086	APROVADO PELA ABNT GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA CR. PACOTE OS - POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, MEDIDA: 18 CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	540.00	2,890	1.560,60
00087	ISQUEIRO, ACENDEDOR DE CHAMAS TIPO ISQUEIRO DE PEDRA E A GÁS CR.	110.00	3,590	394,90
00088	RODO GRANDE DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA LARGA 1,40MT CR RODO, MATERIAL CABO EM ALUMÍNIO COM MANOPLA MEDINDO 1,40M, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE	100.00	15,860	1.586,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	DE NO MINIMO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.			
00089	SACOLA PLÁSTICA: 30 A 50 LITROS CR MILHEIRO	6.00	52,820	316,92
	SACOLA PLÁSTICA ALTA DENSIDADE OXIBIODEGRADAVEL, 30 A 50 LITROS, COR BRANCA, ALÇA DUPLA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, TIPO CAMISETA. MILHEIRO			
00090	SACOLA PLÁSTICA: SACOLA PLÁSTICA ALTA DENSIDADE OXIBIODEGRADAVEL, 30X45CM CR. COR VERDE ESCURO, ALÇA DUPLA DE PLÁSTICO, TIPO CAMISETA. MILHEIRO	4.00	36,460	145,84
00091	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO, GRANDE CR. MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.	72.00	4,810	346,32
00092	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO, MÉDIA CR. MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.	102.00	4,810	490,62
00093	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO PEQUENA CR. MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.	42.00	4,680	196,56
00094	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO MÉDIA CR. MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.	32.00	4,680	149,76
00095	LACRE PARA SACO DE LIXO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CR COM NUMERAÇÃO E PERSONALIZADO.	68.00	7,370	501,16
00096	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ BI O-ABSORVÍVEL CR	102.00	3,230	329,46
00097	AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTO EM COZINHA ALIMENTÍCIA, PCT 100 UNIDADES			
00097	MARMITEIX DE ALUMÍNIO REDONDA C/ TAMPA FECHAMENTO N CAIXA A MÁQUINA (B9).CR	62.00	13,690	848,78
00098	UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARMITEIX DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS C CAIXA CM CAPACIDADE DE 1.170ML CR	137.00	14,360	1.967,32
00099	COM TAMPA DE CARTÃO ALUMINIZADO. DIMENSÕES: 26 X 39 X 5,4 X PROFUNDIDADE 39. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.			
00099	MEXEDOR DESCARTÁVEL GRANDE, CAFÉ, CRISTAL, 11 CM, UNIDADE PCT 240 UND CR	95.00	2,220	210,90
00100	PALITO DE DENTE, BAMBU, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA CAIXA COM 2000 SACHÊS. CR.	38.00	9,020	342,76
00101	PANO DESCARTÁVEL, MULTIUSO, FIBRAS DE POLIÉSTER E ROLO VISCOSE, CR	68.00	31,690	2.154,92
00102	, ANTIBACTERICIDA, E FUROS ABSORVENTES, 45 GR, PICOTADO 50CM, 33 CM LARGURA, 600 FOLHAS, ROLO DE 300 METROS			
00102	PAPEL ALUMINIZADO ROLO COM 65 METROS, 45 CM DE LAR ROLO GURA, CR.	200.00	6,890	1.378,00
00103	REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO			
00103	PAPEL TOALHA BRANCO ABSORVENTE, PCT C/ 2 ROLOS, US PACOTE O CULINÁRIO, PACOTE COM 2 CR.	745.00	3,230	2.406,35
00104	POTE DESCARTÁVEL, COM TAMPA, 500ML, PP - POLIPROPI LENO, COR TRANSPARENTE, CR.	1,370.00	9,010	12.343,70
00105	REDONDO, MEDIDAS: 7,5CM ALTURA X 11,5CM DIÂMETRO BOCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 25 UNIDADES.			
00105	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES CR	2,175.00	2,410	5.241,75
00106	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA, ESPECIALMENTE PARA COLETA DE AMOSTRAS LÍQUIDAS CR	17.00	12,050	204,85
00107	E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA A IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADES			
00107	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 5 CMX23CM, ESPESSURA 0,12 MM CR	175.00	6,570	1.149,75
00108	CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 UNIDADES.			
00108	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 1 CMX25CM ESPESSURA 0,12 MM CR	125.00	7,310	913,75
00109	CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES			
00109	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 2 CMX35CM,CR	132.00	8,840	1.166,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00110	ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 1 KG, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 3 PACOTE 5CMX45CM, CR	287.00	8,670	2.488,29
00111	ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 5KG, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 4 PACOTE 0CMX60CM,CR	437.00	8,760	3.828,12
00112	ESPESSURA 0,12MM, CAPACIDA MÉDIA 10 KG, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDAD PACOTE E, 20CMX30CM, CR	125.00	8,950	1.118,75
00113	ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 1 KG, MÉDIA DE 500 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDAD PACOTE E, 25CMX35CM, CR	125.00	9,040	1.130,00
00114	ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 3 KG, MÉDIA DE 700 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDAD PACOTE E, 35CMX45CM, CR	212.00	9,570	2.028,84
00115	ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 5 KG, MÉDIA DE 600 SACOS POR BOBINA. C/ SOLDA FUNDO SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ATILTA DENSIDA PACOTE DE, 40CMX60CM, CR	212.00	9,920	2.103,04
00116	ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 10 KG, MÉDIA DE 400 UND C/ SOLDA FUNDO TAMPA PARA COPO DE 100/200 ML, EM POLIESTIRENO (P PACOTE S), PADRÃO ABNT-NBR CR	637.00	10,410	6.631,17
00117	EM VIGOR, ISENTO DE RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PCT 100 UND COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) 100ML CR CAIXA PARA LÍQUIDO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 100ML, ISENTO DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO:	97.00	11,460	1.111,62
00118	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO GRANDE, COM CABO EM POLIET UNIDADE ILENO E ARO EM AÇO CR.	165.00	2,700	445,50
00119	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO 70X50, CAIXA COM 6 UNIDAD CAIXA ES,CR..	1,075.00	17,160	18.447,00
00120	EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; 2 DOBRAS..CR PACOTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATERIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR: BRANCA, ALVO GOFRADO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE DO PAPEL. CONTÉM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS CADA.	5,225.00	3,900	20.377,50
00121	PAPEL HIGIÊNICO ROLO, CR. FARDO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR DO PAPEL: BRANCO COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATERIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL ALVO GOFRADO, SEM PICOTE COMPRIMENTO DO ROLO: 500 M LARGURA DO PAPEL: 10 CM, APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PAPEL. TUBETE MEDINDO 6,0 CM DE DIÂMETRO QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS). O MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625 - 8 /2012, NBR 15010/2003 E NBR 15464- 9/2007. EMBALAGEM: CAIXA COM 8 ROLOS DE 500 MT CADA.	622.00	13,320	8.285,04
00122	PAPEL HIGIÊNICO (FARDO COM 16 PACOTES DE 04 UNIDAD FARDO ES);CR. FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA ISSO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PAPEL, O MESMO DEVE TER RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MENOR QUE 20 NM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS,COMPRIMENTO DO ROLO DE 50 METROS. EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, EMPACOTADO EM FARDOS CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS.	457.00	18,570	8.486,49
00123	Luvas látex nitrilica verde P -CR PAR Luva de segurança confeccionada em látex nitrilica, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, revestimento interno em flocos de algodão. Possui formato anatômico, o que provoca a redução da fadiga muscular. Antiderrapante, permite o fluxo de líquidos evitando assim, que os mesmos acumulem na superfície da luva, resultando em uma ótima aderência.	902.00	3,090	2.787,18
00124	Luvas látex nitrilica verde M - CR PAR Luva de segurança confeccionada em látex nitrilica, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, revestimento interno em flocos de algodão. Possui formato anatômico, o que provoca a redução da fadiga muscular. Antiderrapante, permite o fluxo de líquidos evitando assim, que os mesmos acumulem na superfície da luva, resultando em uma ótima aderência.	902.00	3,450	3.111,90
00125	Luvas látex nitrilica verde G - CR. PAR Luva de segurança confeccionada em látex nitrilica, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos	825.00	3,270	2.697,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	dedos, revestimento interno em flocos de algodão. Possui formato anatômico, o que provoca a redução da fadiga muscular. Antiderrapante, permite o fluxo de líquidos evitando assim, que os mesmos acumulem na superfície da luva, resultando em uma ótima aderência.			
00126	Luvas de Látex Longa Amarela Ranhurada P- Luva de segurança longa, 40 cm CR confeccionada em látex de borracha natural, com proteção do antebraço, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.	PAR	602.00	2,970 1.787,94
00127	Luvas de Látex Longa Amarela Ranhurada M- Luva de segurança longa, 40 cm CR confeccionada em látex de borracha natural, com proteção do antebraço, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.	PAR	602.00	2,970 1.787,94
00128	Luvas de Látex Longa Amarela Ranhurada G- Luva de segurança longa, 40 cm CR confeccionada em látex de borracha natural, com proteção do antebraço, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.	PAR	552.00	3,270 1.805,04
00129	AVENTAL PVC 0,30 FORRADO 1,20X0,70 -CR. UNIDADE		270.00	4,160 1.123,20
	Avental confeccionado em PVC laminado simples. Modelo aquecimento. Cor: cinza. Tamanho único. ? Calandrado com uma manta de algodão em sua face interna, medindo 1,20m x 0,70m ? Com ilhós em sua parte superior, onde são colocados cordões em nylon de 3mm para ajuste no pescoço e na cintura. Proteção do usuário contra respingos de produtos químicos.			
00130	Bomba pulverizadora multiaplicadora, com compressa CAIXA o prévia, capacidade de 1LT CR 1 litro, indicada Aplicação de inseticidas, fungicidas e fertilizantes líquidos em jardins, floriculturas, residências, horticultura, entre outros		287.00	8,020 2.301,74
00131	Bomba pulverizadora multiaplicadora, com compressa UNIDADE o prévia, capacidade de 1,250 CR capacidade de 1,250 LT. Indicada Aplicação de inseticidas, fungicidas e fertilizantes líquidos em jardins, floriculturas, residências, horticultura, entre outros.		280.00	2,670 747,60
00132	Borracha /lâmina para rodo de alumínio de 100 cm C UNIDADE		155.00	2,670 413,85
00133	Borracha /lâmina para rodo de alumínio de 40 cm CR UNIDADE		170.00	2,670 453,90
00134	Borracha /lâmina para rodo de alumínio de 60 cm CR UNIDADE		177.00	35,050 6.203,85
00135	Caixa descartex para lixo infectante e cortante 13 LT, CR. pacote com 20 unidades. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	PACOTE	500.00	13,370 6.685,00
00136	Disco abrasivo para enceradeira, preto, diâmetro de 510mm,CR. espessura nominal de 25,4mm, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por adesivo sintético resistente a água, detergentes e outros limpadores normalmente usados na manutenção do piso	UNIDADE	92.00	13,370 1.230,04
00137	Disco abrasivo para enceradeira, verde, diâmetro de 510mm,CR. espessura nominal de 25,4mm, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por adesivo sintético resistente a água, detergentes e outros limpadores normalmente usados na manutenção do piso	UNIDADE	92.00	12,470 1.147,24
00138	Dispenser para Álcool em gel, com capacidade até 800ml CR	UNIDADE	180.00	11,580 2.084,40
00139	Dispenser para Papel Higiénico.CR	UNIDADE	100.00	12,180 1.218,00
00140	Dispenser para Papel Toalha inferfolhado, cor branca, base e tampa em PSA CR fechamento com chave, capacidade papel toalha interfolhas de 2 a 3 dobras, display para fixação de cartaz instrução	UNIDADE	152.00	19,780 3.006,56
00141	Dispenser para Sabonete Bactericida e hidratante, com capacidade até 800 mlCR	UNIDADE	180.00	6,530 1.175,40
00142	Escova para enceradeira de Nylon, largura de aproximadamente 5CM CR Altura e diâmetro de 510mm, base plástica e flange de alumínio	UNIDADE	52.00	1,190 61,88
00143	CONJUNTO DE LIMPEZA: pá/vassoura pequeno, altura: 73CM, vassoura: 90CM CR. podendo variar em 10% para mais ou para menos, pesando aproximadamente 1kg.	UNIDADE	90.00	2,380 214,20
00144	LUVA PVC AMARELA TAMANHO M: luva de segurança revestida em PVC -CR. cloro de polivinila, para proteção das mãos do usuário contra a ação de produtos químicos, tais como agressivos básicos, agressivos ácidos, detergentes, sabões e amoníacos e similares, forrada internamente, palma com acabamento rugoso antiderrapante e punho com acabamento reto.	PAR	667.00	2,500 1.667,50
00145	MÁSCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA- CR. máscara respirador com válvula, para poeiras, névoas e fumo, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo	UNIDADE	305.00	4,460 1.360,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro de manta sintética, fitas de borracha natural e tira de alumínio.					
00146	Esponja dupla face multiuso, espuma de poliuretano e fibra sintética CR	UNIDADE	1,595.00	2,300	3.668,50
Esponja dupla face multiuso, espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo.					
00147	Esponja Fibrado, limpeza leve, verde, PCT C/ 5 UND	PACOTE CR	377.00	3,270	1.232,79
00148	Esponja Fibrado, limpeza pesada, preta, PCT C/ 5 U	PACOTE ND.CR.	377.00	3,270	1.232,79
00149	LUVA DE LÁTEX NATURAL G- CANO LONGO AMARELA CR	PAR PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELO	512.00	2,380	1.218,56
00150	LUVA DE LÁTEX NATURAL G- CANO LONGO AZUL CR	PAR PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AZUL	512.00	2,380	1.218,56
00151	LUVA DE LÁTEX NATURAL M- CANO LONGO, AMARELA CR	PAR PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELO	512.00	2,380	1.218,56
00152	LUVA DE LÁTEX NATURAL M- CANO LONGO, AZUL CR	PAR PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AZUL	512.00	2,380	1.218,56
00153	LUVA DE LÁTEX NATURAL P- CANO LONGO, AMARELA CR	PAR PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELO	512.00	13,070	6.691,84
00154	LUVA DE LÁTEX NATURAL P- CANO LONGO, AZUL CR	PAR PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AZUL	512.00	10,690	5.473,28
00155	REFIL MOP PÓ 60 CM; micro tech com loop CR.	UNIDADE	232.00	12,470	2.893,04
, refil composto por fios 100% microfibra com sistema inovador de fios tramados que não soltam fiapos, este refil possui um alto poder de abrasividade para limpeza e retenção de partículas.					
00156	REFIL MOP PÓ 40 CM; micro tech com loop, CR.	UNIDADE	275.00	11,880	3.267,00
refil composto por fios 100% microfibra com sistema inovador de fios tramados que não soltam fiapos, este refil possui um alto poder de abrasividade para limpeza e retenção de partículas.					
00157	REFIL PARA MOP LÍQUIDO; com 85% de algodão e 15% d	UNIDADE	212.00	11,880	2.518,56
e poliéster AMARELO CR em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor amarelo.					
00158	REFIL PARA MOP LÍQUIDO; com 85% de algodão e 15% d	UNIDADE	212.00	11,880	2.518,56
e poliéster AZUL CR em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor azul.					
00159	REFIL PARA MOP LÍQUIDO; com 85% de algodão e 15% d	UNIDADE	262.00	11,880	3.112,56
e poliéster COR CRU CR em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor cru.					
00160	REFIL PARA MOP LÍQUIDO; com 85% de algodão VERDE C	UNIDADE	200.00	11,880	2.376,00
R com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor verde.					
00161	Refil para mop líquido com 85% de algodão VERMELHO	UNIDADE	50.00	11,880	594,00
CR algodão e 15% de poliéster em sua composição. Tem alto poder de absorção e resistência. Refis PONTA com LOOP ? 320 g e 400 g. Pontas em Loop ?arrastam? e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. COR VERMELHO					
00162	PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão,	UNIDADE	766.00	1,500	1.149,00
CR alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%, na cor branca em conformidade com solicitação da Vigilância Sanitária. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
00163	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CR.	UNIDADE	140.00	1,490	208,60
escova multiuso, cerdas de polipropileno, oval, anatômica, resistente, leve, base em madeira ou em plástico de alta resistência, utilizada para lavar e esfregar.					
00164	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR CR.	UNIDADE	310.00	5,350	1.658,50
em plástico e cerdas de nylon brancas. Formato arredondado, aplicação vaso sanitário, com suporte plástico em conjunto, nas dimensões mínimas de 38cm de altura do cabo x 11cm base da bola x 9cm profundidade de bola.					
00165	PANO DE PRATO CR.	UNIDADE	427.00	1,490	636,23
material 100% algodão, tamanho 50cmx70cm, com bainha, trama fechada, cor branco, absorvente, lavável e durável.					
00166	SABÃO EM BARRA; glicerinado neutro 1 KL, pacote co	PACOTE	290.00	2,670	774,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00167	m 5 unidades cr. SUPER RODO DE PLÁSTICO 40 CM COM CABO, cr. borracha dupla em eva grossa Garras mais potentes não permitem que o pano de chão se solte - Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente - Ergonomicamente projetado proporcionando maior conforto e bem-estar nas tarefas diárias	UNIDADE	167.00	5,050	843,35
00168	SUPER RODO DE PLÁSTICO 60 CM COM CABO, cr. borracha dupla em eva grossa Garras mais potentes não permitem que o pano de chão se solte - Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente - Ergonomicamente projetado proporcionando maior conforto e bem-estar nas tarefas diárias	UNIDADE	122.00	5,050	616,10
00169	KIT PRENDEDOR PREGADOR DE ROUPAS, com 300 unidade s cr de plástico resistente colorido tamanho 7 cm	UNIDADE	12.00	15,900	190,80
00170	PALHA DE AÇO: 60 g; pacote com 8 unidades; melhor ou superior a mesma: cr	PACOTE	307.00	1,190	365,33
00171	FLANELA GRANDE: 38X58; laranja cr ótimo para limpeza precisa se apresentar de forma mais eficaz, para que não solte fiapos facilmente.	UNIDADE	587.00	1,190	698,53
00172	Sabonete líquido 500ml para banho; Deve Possuir su ave fragrância cr	UNIDADE	125.00	2,080	260,00
00173	ABSORVENTES FEMININOS: tripla proteção extra suave com abas; pacote com 8un cr	PACOTE	50.00	1,490	74,50
00174	ABSORVENTES FEMININOS: tripla proteção extra suave sem abas; pacote com 8un cr	PACOTE	50.00	1,490	74,50
00175	KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR 325ml que possa atende r todos os tipos de cabelo; CR	UNIDADE	45.00	5,640	253,80
00176	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL CR..	UNIDADE	50.00	1,790	89,50
00177	Bota de segurança cano longo; tipo impermeável, CR de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue) Acessórios disponíveis: bico de aço, palmilha de aço, forro térmico Solado: antiderrapante especial e reforçado com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto numeração do 34 ao 44	PAR	150.00	14,550	2.182,50
00178	Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapat o, CR unisex, Calçado fechado região calcanhar, atende as exigências da NR-32 (Segurança e Saúde no Trabalho em serviços de Saúde) e na parte superior, confeccionado em EVA, solado de borracha antiderrapante Registrado junto ao CA do Ministério do Trabalho na Classificação SRC, (o grau + elevado teste de escorregamento) corresponde ao calçado com solado de borracha sintética especial + borracha natural, tecnologia Super Grip, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução SLC (detergente) em piso de aço com solução de glicerol (SRC), Resistente à óleo combustível (FO) e Calçado com absorção de energia na área do salto, Calcanhar (E). Palmilha absorvente Bactericida - Contém substância Antimicrobiana junto à formulação composto EVA confecção do Cabedal, tecnologia antimicrobiana usada no combate as Bactérias Staphylococcus aureus (causadora de infecções a partir de pequenas feridas) e Escherichia coli (precursora de intoxicações alimentares em todo o mundo). Estas atividades Antimicrobianas permanecem ativas durante toda a vida útil do produto, Cor: Branca, Verde, Azul Escuro e Preto (Conforme pedidos da unidade solicitante). Numeração: Entre 34 à 44, conforme pedidos da unidade solicitante.	PAR	125.00	19,900	2.487,50
00179	Botina ocupacional, com biqueira de polipropileno, CR fechamento em cadarço, cabedal 100% em couro hidrofugado, projetado de acordo com a norma NR10, isolante, solado resistente ao escorregamento nível SRC com 90% de absorção de impacto. Forração interna com tecido bactericida prevenindo maus odores. Fácil de limpar: Use apenas um pano úmido para limpar! Secar a sombra e em local arejado. Indicada para: Indústria em geral, riscos elétricos, diversas atividades, absorção de impacto, anti torção, solado multifuncional antiderrapante. TAMANHO 34 AO 44	PAR	50.00	29,100	1.455,00
00180	SABONETE LIQUIDO; 500 ml; CR com fragrancias agradáveis possuir embalagem pump	UNIDADE	325.00	4,460	1.449,50
VALOR TOTAL R\$				289.982,99	

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 06 de janeiro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:020
54948543

Assinado de forma digital por
DAIANE CELESTRINI
OLIVEIRA:02054948543
Dados: 2022.01.06 10:33:02 -03'00'

DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 10.773.426/0001-31
CONTRATADO

DEL TORO
BOUTIQUE DA
CARNE
EIRELI:1077342
6000131

Assinado de forma
digital por DEL TORO
BOUTIQUE DA CARNE
EIRELI:107734260001
31
Dados: 2022.01.06
12:32:02 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº139/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 301/2021/FMS-CPL

No dia seis de janeiro de 2022, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal d Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos operacional de limpeza, materiais de limpeza em geral, produtos de higienização, materiais descartáveis e lavanderia hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, estabelecida à AV.CAIEIRA Nº1201, RES.VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROSANGELA FAUSTINO DE SOUZA, C.P.F. nº 301.568.312-87, R.G. nº 1844104 2 VIA SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL, TAMANHO: 120 CM X 70 CM, COR: BRANCA	UNIDADE	975.00	13,470	13.133,25
00002	FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS, AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL COM PROTEÇÃO CONTRA RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.	PACOTE	975.00	14,180	13.825,50
00003	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, MANGA CURTA, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), FECHAMENTO DO COLARINHO ATRÁVES DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M², ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, TAMANHOS M E G (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	975.00	14,180	13.825,50
00004	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), POSSUI MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E AMARRAÇÃO EM TIRAS, FECHAMENTO DO COLARINHO ATRÁVES DE VELCRO, GRAMATURA 20G/M², ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, TAMANHOS M E G (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	900.00	26,750	24.075,00
00005	BANDEJA DE REFEIÇÃO COM 4 DIVISÓRIAS, DE EPS POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR) COM TAMPA ACOPLADA, TÉRMICA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 21,5 X 27,5 X 5,2 CM, CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1200 KG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	150.00	7,720	1.158,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ETRO COMPRIMENTO 24 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 UNIDADES			
00006	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 5 MM DE DIÂM	PACOTE	150.00 9,700 1.455,00
ETRO COMPRIMENTO 24 CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 UNIDADES.			
00007	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, FLEXÍVEL, EM 10 MM DE DIÂMETRO	PACOTE	150.00 6,640 996,00
FORMA DO CANUDO: PARA MILK SHAKE, COMPRIMENTO 24 CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.			
00008	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, EM POLIESTIRENO	UNIDADE	11,250.00 3,590 40.387,50
REFORÇADA, FORTE, COR BRANCA, MEDIDA: 18 CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 UNIDADES.			
00009	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) 180ml	CAIXA	1,500.00 35,910 53.865,00
PARA LÍQUIDO, COR BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 180ML, ISENTOS DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.			
00010	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) 200ml	CAIXA	750.00 36,990 27.742,50
PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 200ML, ISENTOS DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.			
00011	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) 50ml	CAIXA	750.00 34,650 25.987,50
PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 50ML, ISENTOS DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.			
00012	DEDEIRA DE LÁTEX, PROTEÇÃO DEDO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	203.00 11,850 2.405,55
00013	DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS ÁGUA 180/200ML ÁGUA EM AÇO INOX, CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	75.00 21,190 1.589,25
00014	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO), TIPO HAMBURGUEIRA, COM TAMPA, DIMENSÕES MINIMAS: 162.5 MM X 118.5 MM X 50.5 MM (EXTERNA), COMPATÍVEL PARA USO EM MICROONDAS. COMPRIMENTO: 142MM LARGURA: 98MM ALTURA: 47MM (INTERNA) CAPACIDADE 500 ML, PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	600.00 29,630 17.778,00
00015	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP 250 ml (POLIPROPILENO), POTE RETANGULAR CAPACIDADE: 250ML, TAMPA ARTICULADA PARA LANCHES, DIMENSÕES INTERNAS: 100X66X35MM, EXTERNAS: 130X98X44MM, TAMPAS ACOPLADAS/ ARTICULADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES.	PACOTE	803.00 33,580 26.964,74
00016	EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA SOBREMESA, POT E 150ML COM TAMPA, DIMENSÃO INTERNA: 96X50MM DIMENSÃO EXTERNA: 100X53MM, FORMATO REDONDO, COLORAÇÃO: CRISTAL (TRANSPARENTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	375.00 29,630 11.111,25
00017	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PIPOCA MATERIAL HIGIENIZADO, PRÓPRIO PARA RECEBER ALIMENTO. TAMANHO 7X13,5CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	203.00 18,670 3.790,01
00018	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA PÃO 50 GR, PLÁSTICA, BRANCO, DIMENSÕES MINIMAS: 20X14 CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	533.00 30,700 16.363,10
00019	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, 18cm POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, MEDIDA: 18 CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PACOTE	1,530.00 5,030 7.695,90
00020	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESURA X 300 METROS	ROLO	237.00 32,860 7.787,82
00021	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESURA X 900 METROS	ROLO	222.00 45,960 10.203,12
00022	FÓSFORO EXTRA LONGO - MEDE 9,4CM - FD C/ 6 CX C/ 5 FARDOS 0 UND.	FARDO	680.00 7,540 5.127,20
00023	GUARDANAPO DE PAPEL, DIMENSÕES MINIMAS: 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1,875.00 2,300 4.312,50
00024	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS: 30X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, APROVADO PELA ABNT.	PACOTE	3,023.00 2,550 7.708,65
00025	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, OS - POLIESTIRENO, REFORÇADA FORTE, MEDIDA: 18 CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PACOTE	1,620.00 4,310 6.982,20
00026	ISQUEIRO, ACEDENDOR DE CHAMAS TIPO ISQUEIRO DE PEDRA E A GÁS.	UNIDADE	330.00 5,210 1.719,30
00027	RODO GRANDE DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA LARGA 45CM; RODO, MATERIAL CABO EM ALUMÍNIO COM MANOPLA MEDINDO 1,40M, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE DE NO MÍNIMO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	UNIDADE	300.00 23,520 7.056,00
00028	SACOLA PLÁSTICA: 30 A 50 LTS	MILHEIRO	18.00 78,640 1.415,52



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SACOLA PLÁSTICA ALTA DENSIDADE OXIBIODEGRADÁVEL, 30 A 50 LITROS, COR BRANCA, ALÇA DUPLA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, TIPO CAMISETA. MILHEIRO			
00029	SACOLA PLÁSTICA: 30 A 45 CM MILHEIRO	15.00	53,870	808,05
00030	SACOLA PLÁSTICA ALTA DENSIDADE OXIBIODEGRADÁVEL, 30X45CM, COR VERDE ESCURO, ALÇA DUPLA DE PLÁSTICO, TIPO CAMISETA. MILHEIRO			
	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO	218.00	7,000	1.526,00
	MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.			
00031	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO, MÉDIA	308.00	7,000	2.156,00
	MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.			
00032	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO PEQUENA	128.00	6,970	892,16
	MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.			
00033	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO C CAIXA IRÚRGICO, MÉDIA	98.00	6,970	683,06
	MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÓMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.			
00034	LACRE PARA SACO DE LIXO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NUMERAÇÃO	207.00	10,950	2.266,65
	LACRE PARA SACO DE LIXO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NUMERAÇÃO E PERSONALIZADO.			
00035	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ BI PACOTE O-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA	308.00	4,670	1.438,36
	, PARA PROCEDIMENTO EM COZINHA ALIMENTÍCIA, PCT 100 UNIDADES			
00036	MARMITEIX DE ALUMÍNIO REDONDA C/ TAMPA FECHAMENTO N CAIXA A MÁQUINA (B9).	188.00	20,290	3.814,52
	UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.			
00037	MARMITEIX DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS C CAIXA OM CAPACIDADE DE 1.170ML	413.00	21,190	8.751,47
	COM TAMPA DE CARTÃO ALUMINIZADO. DIMENSÕES: 26 X 39 X 5,4 X PROFUNDIDADE 39. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.			
00038	MEIXADOR DESCARTÁVEL GRANDE, CAFÉ, CRISTAL, 11 CM, PACOTE PCT 240 UND.	285.00	3,230	920,55
00039	PALITO DE DENTE, BAMBU, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA CAIXA COM 2000 SACHÊS.	117.00	13,290	1.554,93
00040	PANO DESCARTÁVEL, MULTIUSO, FIBRAS DE POLIÉSTER E ROLO VISCOSE,	207.00	46,680	9.662,76
	ANTIBACTERICIDA, E FUROS ABSORVENTES, 45 GR, PICOTADO 50CM, 33 CM LARGURA, 600 FOLHAS, ROLO DE 300 METROS			
00041	PAPEL ALUMINIZADO ROLO COM 65 METROS, 45 CM DE LAR ROLO GURA,	600.00	10,270	6.162,00
	REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO			
00042	PAPEL TOALHA BRANCO ABSORVENTE, PCT C/ 2 ROLOS, US PACOTE O CULINÁRIO, PACOTE COM 2 ROLO	2,235.00	4,670	10.437,45
00043	POTE DESCARTÁVEL, COM TAMPA, 500ML, PP - POLIPROPI PACOTE LENO, COR TRANSPARENTE,	4,110.00	13,290	54.621,90
	REDONDO, MEDIDAS: 7,5CM ALTURA X 11,5CM DIÂMETRO BOCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 25 UNIDADES.			
00044	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.. PACOTE	6,525.00	3,590	23.424,75
00045	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA, ESPECIALMENTE PARA COLE CAIXA TA DE AMOSTRAS LÍQUIDAS 720ML	53.00	17,600	932,80
	E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA A IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADES			
00046	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 5 PACOTE CMX23CM	525.00	9,700	5.092,50
	ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 UNIDADES.			
00047	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 1 PACOTE 2CMX25CM.	375.00	10,770	4.038,75
	ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.			
00048	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 2 PACOTE 5CMX35CM,	398.00	11,850	4.716,30
	ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 1 KG, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.			
00049	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 3 PACOTE	863.00	12,750	11.003,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	5CMX45CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDADE MÉDIA 5KG, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.			
00050	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 4 PACOTE 0CMX60CM, ESPESSURA 0,12MM, CAPACIDADE MÉDIA 10 KG, 100% VIRGEM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES	1,313.00	12,930	16.977,09
00051	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDAD BOBINA E, 20CMX30CM, ESPESSURA 0,10 M CAPACIDADE 1 KG, MÉDIA DE 500 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	375.00	13,290	4.983,75
00052	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDAD BOBINA E, 25CMX35CM, ESPESSURA 0,10 M CAPACIDADE 3 KG, MÉDIA DE 700 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	375.00	13,290	4.983,75
00053	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDAD BOBINA E, 35CMX45CM, ESPESSURA 0,10 M CAPACIDADE 5 KG, MÉDIA DE 600 SACOS POR BOBINA. C/ SOLDA FUNDO	638.00	14,180	9.046,84
00054	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ATLA DENSIDA BOBINA DE, 40CMX60CM, ESPESSURA 0,10 CAPACIDADE 10 KG, MÉDIA DE 400 UND C/ SOLDA FUNDO	638.00	14,720	9.391,36
00055	TAMPA PARA COPO DE 100/200 ML, EM POLIESTIRENO (P PACOTE S).	1,913.00	15,440	29.536,72
00056	PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, ISENTO DE RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PCT 100 UND COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO CAIXA ,100ML PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 100ML, ISENTO DE BOLHAS, FUKOS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA.	293.00	15,440	4.523,92
00057	COADOR DE CAFÉ TAMANHO GRANDE, COM CABO EM POLIETI UNIDADE LENO E ARO EM AÇO GALVANIZADO	495.00	3,950	1.955,25
00058	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO 70X50, CAIXA COM 6 UNIDAD CAIXA ES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	3,225.00	25,500	82.237,50
00059	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 DOBRAS . PACOTE , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR: BRANCA, ALVO GOFRADO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE DO PAPEL. CONTÉM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS CADA.	15,675.00	5,750	90.131,25
00060	PAPEL HIGIÊNICO ROLO, . CAIXA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR DO PAPEL: BRANCO COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL ALVO GOFRADO, SEM PICOTE COMPRIMENTO DO ROLO: 500 M LARGURA DO PAPEL: 10 CM, APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PAPEL. TUBETE MEDINDO 6,0 CM DE DIÂMETRO QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS). O MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625 - 8 /2012, NBR 15010/2003 E NBR 15464- 9/2007. EMBALAGEM: CAIXA COM 8 ROLOS DE 500 MT CADA.	1,868.00	19,750	36.893,00
00061	PAPEL HIGIÊNICO (FARDO COM 16 PACOTES DE 04 UNIDAD FARDO ES)FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA ISSO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PAPEL, O MESMO DEVE TER RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MENOR QUE 20 NM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS,COMPRIMENTO DO ROLO DE 50 METROS. EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, EMPACOTADO EM FARDOS CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS.	1,373.00	27,650	37.963,45
00267	ALCOOL, EM GEL, NEUTRO cp UNIDADE Álcool em gel, higienizador do tipo em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, emolientes, indicado para ação bactericida e anti-séptica de mãos, com capacidade de eliminação de 99,9% de vírus, bactérias e fungos, acondicionado em embalagem a vácuo plástica com volume de 1000 ml, com bico dosador tipo pump. Deverá vir escrito na embalagem o número do lote, data de fabricação e validade. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelas seguintes legislações e resoluções: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 42 de 25 de outubro de 2010.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	2,250.00	24,000	54.000,00
00268	Álcool etílico 70% antisséptico CP UNIDADE com capacidade de eliminação de 99,9% de vírus, bactérias e fungos, gel, sem perfume, embalagem BB 5 KG PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO.	1,125.00	68,000	76.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00269	APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Desinfetante Biguanida hospitalar 5 lt CP Desinfetante Hospitalar, de amplo espectro que tem como princípio ativo a Polihexametileno Biguanida (PHMB). Princípio ativo de características neutras, atóxicas e não corrosivas. Indicado para desinfecção de nível intermediário em superfícies fixas e objetos inanimados. Utilizado como auxiliar da saúde em ambientes médico hospitalares, odontológicos e farmacêuticos, com eficiência contra bactérias gram positivas, gram negativas, fungos e leveduras. Com princípio ativo potencializado, atua também como fungistático. Combatendo os agentes patogênicos que são capazes de gerar doenças infecciosas, contagiosas e alérgicas.	UNIDADE	600.00	169,000	101.400,00
00270	Álcool etílico 70% antisséptico CP .. com capacidade de eliminação de 99,9% de vírus, bactérias e fungos, gel, sem perfume, embalagem contendo 500 ml do produto PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO.	UNIDADE	1,500.00	15,000	22.500,00
00271	REMOVEDOR DE CERA ACRÍLICA CP sujeira impregnada no piso, isento de solvente de petróleo de baixo odor, embalagem contendo 5 litros do produto. No licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar junto com a proposta.	UNIDADE	75.00	108,000	8.100,00
00272	Base seladora, impermeabilizante, e restauradora a crilica 5LTS CP indicada para pisos porosos, embalagem contendo 5 litros do produto PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	75.00	139,000	10.425,00
00273	Cera acrílica anti derrapante de alta resistência CP indicado para pisos de grande fluxos de pessoas, embalagem contendo 5 litros do produto PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	75.00	198,000	14.850,00
00274	HIPOCLORITO 5 LITROS CP à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 12%, cor levemente amareloesverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral, galão com 5 litros, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade. Apresentar autorização de Funcionamento da Empresa ? AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor e transportador.	UNIDADE	3,173.00	18,000	57.114,00
00275	Soda cáustica, embalagem contendo 1 kg do produto, devidamente lacrada. CP	UNIDADE	375.00	23,500	8.812,50
00276	Desincrustante ácido com baixo odor CP indicado para limpeza e remoção de gorduras carbonizadas em painéis, coifa, chapas e fogões, à base de hidrato de sódio. (Diluição de 1 x 30) PANELAS, embalagem contendo 5 litros do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	630.00	86,000	54.180,00
00277	Desincrustante e limpador de louças para limpeza d e superfícies e sanitários CP Anti ferrugem. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 59 de 17 de dezembro de 2010 RDC 184 de 22 de outubro de 2001 RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007. Galão de 05 litros. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	750.00	133,000	99.750,00
00278	Desinfetante para uso geral, biocida, desinfecção e limpeza geral 5LTS CP ação Antimicrobiana contra Staphylococcus aureus e Salmonella Choleraesius, de uso hospitalar, INODORO, DILUIÇÃO: 1X100. ÁREAS CRÍTICAS E SEMI CRÍTICAS, COMPOSIÇÃO: BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. GL 5 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	750.00	160,000	120.000,00
00279	Desinfetante para uso geral, limpeza pisos, superf ícies e sanitários 5LTS CP ação antimicrobiana contra Staphylococcus aureus e Salmonella Choleraesius, de uso hospitalar, Rendimento total da bombona de 5 litros: 100 litros. Princípio Ativo: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. de 4ª Geração Teor de	UNIDADE	750.00	162,000	121.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ativos: Mínimo de 848 ppm (produto diluído) ATÉ: 1X100, PERFUMADO. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 59 de 17 de dezembro de 2010 RDC 184 de 22 de outubro de 2001 RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007 PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00280	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma CP UNIDADE detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 a 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 59 de 17 de dezembro de 2010 RDC 184 de 22 de outubro de 2001 RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007. Galão de 05 litros. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor.	525.00	89,000	46.725,00
00281	Detergente para limpeza geral, alumínio, baixa alc UNIDADE alinidade 5LTS CP com ação desengordurante, concentrado, NEUTRO, de uso hospitalar, e cozinhas profissionais. (Diluição: 1 x 50 lt) embalagem contendo 5 litros do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	405.00	80,000	32.400,00
00282	PERFUMADOR DE AMBIENTE 5LTS CP UNIDADE anti odores, anti tabaco (diluição: até 1 x 50), embalagem contendo 5 litros do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Apresentar junto com a proposta. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	750.00	89,000	66.750,00
00283	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML CP UNIDADE amarelo, alta viscosidade. Princípio ativo: mistura sinérgica de tensoativos aniônicos biodegradáveis. Teor de ativo: 8.5%. Utilizado para limpeza de utensílios domésticos, pratos, talheres, etc. Produto biodegradável. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	6,053.00	2,350	14.224,55
00284	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO CP UNIDADE detergente para limpeza de alumínio, ideal para cozinhas industriais e profissionais. Age profundamente e realça o brilho no alumínio, proporcionando uma limpeza completa em tampas, panelas, assadeiras e demais utensílios, inodoro, frasco de 500ml. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	1,395.00	3,000	4.185,00
00285	LIMPADOR MULTIUSO 500ML CP. UNIDADE limpador multiuso, para limpeza geral de impurezas, para remover fuligem, gorduras e poeiras de banheiros, embalagem com tampa e bico econômico, com padrão de qualidade, fragrância floral ou campestre, frasco com 500ml do produto, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	2,325.00	3,500	8.137,50
00286	LIMPA VIDROS CP. UNIDADE indicados para limpeza de vidros e espelhos em geral. Remove com facilidade resíduos de fuligem e poeira, com excelente poder desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujidade. Unidades com embalagens de 500ml cada, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	375.00	3,500	1.312,50
00287	LIMPA VIDROS 5 LTS CP UNIDADE indicados para limpeza de vidros e espelhos em geral.	113.00	50,000	5.650,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Remove com facilidade resíduos de fuligem e poeira, com excelente poder desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira. galão com 5 litros cada, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00288	LIMPADOR CONCENTRADO 5 LITROS CP UNIDADE	750.00	143,000	107.250,00
	limpador concentrado para piso, indicado para manutenção de piso impermeabilizados tipo granito, encerados e vitrificados, com baixo nível de espuma e que possa ser utilizados em lavadora de pressão, com capacidade de diluição de 1:100 para limpeza leve e 1:20 para limpeza pesada, cloreto de benzalconico, ph 6,5 - 7,5, líquido esverdeado, solúvel em água. Galão contendo 5 litros do produto, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00289	SANITIZANTE CLORADO CP UNIDADE	156.00	103,000	16.068,00
	para vegetais e frutas para fazer a sanitização de frutas - verduras, legumes, vegetais e frutas em geral, diluição 50 grama para 10 litros de água. Balde de 3 Kg no caso do licitante ser distribuidor. Apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar junto com a proposta. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00290	LIMPA PEDRA CP UNIDADE	750.00	17,000	12.750,00
	Detergente de base ácida, para limpeza de pedras e pisos rústicos, apresentação em frasco com 2 litros			
00291	LIMPA PISOS CP UNIDADE	375.00	16,000	6.000,00
	Detergente levemente ácido para limpeza de pisos desgastados, anti derrapante e rústicos, apresentação em frasco de 2 litros			
00292	MULTI-USO - PRONTO USO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAG UNIDADE EM DE 5 LITROS CP	750.00	61,000	45.750,00
	Composição química: Tensioativos não iônicos, coadjuvantes, corante, espessante, essência, água. Princípio ativo: Butiglicol ou misturas de ácidos Graxos ou Quaternário de amônia, PH aproximado entre 10,0 a 12,50, líquido denso e viscoso, densidade aproximada 1,000 a 1,050 g/cm3, solubilidade em água 100%, produto não corrosivo e essência preferencialmente floral, menta ou limão. Apresentação embalagem galão de 5 Litros, Fabricante deverá ter laudos e certificado das embalagens. Litros, embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudo ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00293	Neutralizante de ambientes, anti odores, anti taba UNIDADE co. GL 5 LT CP	525.00	81,000	42.525,00
	na embalagem deve conter, Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00294	DESODORIZADOR DE AMBIENTE CP UNIDADE	750.00	12,000	9.000,00
	característica técnica: desodorizador de ar aerosol, perfume lavanda, embalagem reciclável, inofensivo à camada de ozônio (CFC), embalagem com volume 400ml.			
00239	ALCOOL, EM GEL, NEUTRO. Alcool em gel CR UNIDADE	750.00	24,000	18.000,00
	higienizador do tipo em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, emolientes, indicado para ação bactericida e anti-séptica de mãos, com capacidade de eliminação de 99,9% de vírus, bactérias e fungos, acondicionado em embalagem a vácuo plástica com volume de 1000 ml, com bico dosador tipo pump. Deverá vir escrito na embalagem o número do lote, data de fabricação e validade. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelas seguintes legislações e resoluções: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 42 de 25 de outubro de 2010. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00240	Álcool etílico 70% antisséptico CR.. UNIDADE	375.00	68,000 25.500,00
com capacidade de eliminação de 99,9% de vírus, bactérias e fungos, gel, sem perfume, embalagem BB 5 KG PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00241	Desinfetante Biguanida hospitalar 5 LT- CR UNIDADE	200.00	169,000 33.800,00
Desinfetante Hospitalar, de amplo espectro que tem como princípio ativo a Polihexametileno Biguanida (PHMB). Princípio ativo de características neutras, atóxicas e não corrosivas. Indicado para desinfecção de nível intermediário em superfícies fixas e objetos inanimados. Utilizado como auxiliar da saúde em ambientes médico hospitalares, odontológicos e farmacêuticos, com eficiência contra bactérias gram positivas, gram negativas, fungos e leveduras. Com princípio ativo potencializado, atua também como fungistático. Combatendo os agentes patogênicos que são capazes de gerar doenças infecciosas, contagiosas e alérgicas.			
00242	Álcool etílico 70% antisséptico, 500ML CR . UNIDADE	500.00	15,000 7.500,00
com capacidade de eliminação de 99,9% de vírus, bactérias e fungos, gel, sem perfume, embalagem contendo 500 ml do produto PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00243	REMOVEDOR DE CERA ACRÍLICA; sujeira impregnadas no piso CR UNIDADE	25.00	108,000 2.700,00
, isento de solvente de petróleo de baixo odor, embalagem contendo 5 litros do produto. No licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar junto com a proposta.			
00244	Base seladora, impermeabilizante, e restauradora a crilica, CR UNIDADE	25.00	139,000 3.475,00
indicada para pisos porosos, embalagem contendo 5 litros do produto PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00245	Cera acrílica anti derrapante de alta resistência CR UNIDADE	25.00	198,000 4.950,00
indicado para pisos de grande fluxos de pessoas, embalagem contendo 5 litros do produto PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00246	HIPOCLORITO 5 LITROS; à base de cloro. CR UNIDADE	1,057.00	18,000 19.026,00
Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 12%, cor levemente amareloesverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral, galão com 5 litros, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade. Apresentar autorização de Funcionamento da Empresa ? AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor e transportador.			
00247	Soda cáustica, embalagem contendo 1 kg do produto, UNIDADE	125.00	23,500 2.937,50
devidamente lacrada.cr			
00248	Desincrustante ácido com baixo odor indicado para 1 UNIDADE	210.00	86,000 18.060,00
impeza e remoção cr remoção de gorduras carbonizadas em panelas, coifa, chapas e fogões, à base de hidrato de sódio.(Diluição de 1 x 30) PANELAS, embalagem contendo 5 litros do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00249	Desincrustante e limpador de louças cr. UNIDADE	250.00	133,000 33.250,00
para limpeza de superfícies e sanitários. Anti ferrugem. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 59 de 17 de dezembro de 2010 RDC 184 de 22 de outubro de 2001 RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007. Galão de 05 litros. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			
00250	Desinfetante para uso geral, biocida, cr UNIDADE	250.00	160,000 40.000,00
desinfecção e limpeza geral, ação Antimicrobiana contra Staphylococcus aureus e Salmonella Choleraesuis, de uso hospitalar, INODORO, DILUIÇÃO: 1X100. ÁREAS CRÍTICAS E SEMI CRÍTICAS, COMPOSIÇÃO: BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. GL 5 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00251	Desinfetante para uso geral, limpeza pisos cr superfícies e sanitários, ação antimicrobiana contra Staphylococcus aureus e Salmonella Choleraesuis, de uso hospitalar. Rendimento total da bombona de 5 litros: 100 litros. Princípio Ativo: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. de 4ª Geração Teor de ativos: Mínimo de 848 ppm (produto diluído) ATÉ: 1X100, PERFUMADO. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 59 de 17 de dezembro de 2010 RDC 184 de 22 de outubro de 2001 RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007 PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	250.00	162,000 40.500,00
00252	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma cr detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 a 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976 Portaria 327 de julho de 1997 RDC 59 de 17 de dezembro de 2010 RDC 184 de 22 de outubro de 2001 RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007. Galão de 05 litros. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor	UNIDADE	175.00	89,000 15.575,00
00253	Detergente para limpeza geral, alumínio, baixa alc alinidade cr com ação desengordurante, concentrado, NEUTRO, de uso hospitalar, e cozinhas profissionais. (Diluição: 1 x 50 lt) embalagem contendo 5 litros do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	135.00	80,000 10.800,00
00254	PERFUMADOR DE AMBIENTE; anti odores, anti tabaco c r (diluição: até 1 x 50), embalagem contendo 5 litros do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	250.00	89,000 22.250,00
00255	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML cr. amarelo, alta viscosidade. Princípio ativo: mistura sinérgica de tensoativos aniônicos biodegradáveis. Teor de ativo: 8.5%. Utilizado para limpeza de utensílios domésticos, pratos, talheres, etc. Produto biodegradável. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	2,017.00	2,350 4.739,95
00256	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO: detergente para limpeza de aluminios, cr ideal para cozinhas industriais e profissionais. Age profundamente e realça o brilho no alumínio, proporcionando uma limpeza completa em tampas, panelas, assadeiras e demais utensílios, inodoro, frasco de 500ml. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UNIDADE	465.00	3,000 1.395,00
00257	LIMPADOR MULTIUSO 500ML: limpador multiuso, para l limpeza geral cr de impurezas, para remover fuligem, gorduras e poeiras de banheiros, embalagem com tampa e bico econômico, com padrão de qualidade, fragrância floral ou campestre, frasco com 500ml do produto, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências.	UNIDADE	775.00	3,500 2.712,50
00258	LIMPA VIDROS: 500ml cr indicados para limpeza de vidros e espelhos em geral. Remove com facilidade resíduos de fuligem e poeira, com excelente poder desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujidade. Unidades com embalagens de 500ml cada, na	UNIDADE	125.00	3,500 437,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00259	LIMPA VIDROS 5 litros cr UNIDADE	37.00	50,000	1.850,00
indicados para limpeza de vidros e espelhos em geral. Remove com facilidade resíduos de fuligem e poeira, com excelente poder desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira. galão com 5 litros cada, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00260	LIMPADOR CONCENTRADO 5 LITROS cr UNIDADE	250.00	143,000	35.750,00
limpador concentrado para piso, indicado para manutenção de piso impermeabilizados tipo granito, encerados e vitrificados, com baixo nível de espuma e que possa ser utilizados em lavadora de pressão, com capacidade de diluição de 1:100 para limpeza leve e 1:20 para limpeza pesada, cloreto de benzalconico, ph 6,5 - 7,5, líquido esverdeado, solúvel em água. Galão contendo 5 litros do produto, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número do lote, informações e advertências. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00261	SANITIZANTE CLORADO cr UNIDADE	52.00	103,000	5.356,00
para vegetais e frutas para fazer a sanitização de frutas - verduras, legumes, vegetais e frutas em geral, diluição 50 grama para 10 litros de água. Balde de 3 Kg no caso do licitante ser distribuidor. Apresentar AFE/ANVISA como distribuidor. Apresentar junto com a proposta. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00262	LIMPA PEDRA cr UNIDADE	250.00	17,000	4.250,00
Detergente de base ácida, para limpeza de pedras e pisos rústicos, apresentação em frasco com 2 litros				
00263	LIMPA PISOS cr UNIDADE	125.00	16,000	2.000,00
Detergente levemente ácido para limpeza de pisos desgastados, anti derrapante e rústicos, apresentação em frasco de 2 litros				
00264	MULTI-USO - PRONTO USO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAG EM DE 5 LITROS cr UNIDADE	250.00	61,000	15.250,00
Composição química: Tensioativos não iônicos, coadjuvantes, corante, espessante, essência, água. Princípio ativo: Butiglicol ou misturas de ácidos Graxos ou Quaternário de amônia, PH aproximado entre 10,0 a 12,50, líquido denso e viscoso, densidade aproximada 1,000 a 1,050 g/cm3, solubilidade em água 100%, produto não corrosivo e essência preferencialmente floral, menta ou limão. Apresentação embalagem galão de 5 Litros, Fabricante devesse ter laudos e certificado das embalagens. Litros, embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante devesse ter laudo ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00265	Neutralizante de ambientes, anti odores, anti taba co. GL 5 LT cr UNIDADE	175.00	81,000	14.175,00
na embalagem deve conter, Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00266	DESODORIZADOR DE AMBIENTE cr. UNIDADE	250.00	12,000	3.000,00
característica técnica: desodorizador de ar aerossol, perfume lavanda, embalagem reciclável, inofensivo à camada de ozônio (CFC), embalagem com volume 400ml.				
00339	Carro coletor de 120 LT de polipropileno CF UNIDADE	23.00	457,150	10.514,45
com pedal, tampa e rodinhas para transporte, 48 x 55 x 93 cm. COR: MARROM.				
00340	Carro cuba de polipropileno, de 400 litros, branco UNIDADE	8.00	1.311,680	10.493,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CP	com tampa, com rodízio, rodas pneumáticas, medidas mínimas: 112cmx79cmx92cm, para transporte de roupas.			
00341	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, AMARELO CP para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: Comp:116 x Larg: 57 At 100cm, COR AMARELO. (ÁREA SEMI CRÍTICA)	15.00	562,390	8.435,85
00342	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, VERMELHO CP para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: Comp:116 x Larg: 57 At 100cm, COR VERMELHA (ÁREA CRÍTICA)	4.00	562,390	2.249,56
00343	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il VERDE CP para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: Comp:116 x Larg: 57 X Alt 100cm. COR VERDE. (ÁREA NÃO CRÍTICA)	4.00	562,390	2.249,56
00344	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, AZUL CP para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: comp:116 x Larg: 57 x Alt 100cm. COR AZUL (ÁREA NÃO CRÍTICA - NUTRIÇÃO)	4.00	562,390	2.249,56
00345	Doblô 50 litros, com 2 baldes de 25 litros, rodizi os, AZUL CP estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, Clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática. COR AZUL	23.00	450,420	10.359,66
00346	Doblô 50 litros, com 2 baldes de 25 litros, rodizi os, VERDE CP estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, Clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática. COR VERDE.	15.00	450,420	6.756,30
00347	Doblô 50 litros, com 2 baldes de 25 litros, rodizi os, VERMELHO CP estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, Clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática. COR VERMELHA.	15.00	450,420	6.756,30
00348	Espremador de carro dobrô com pressão superior CP clip de fixação com haste, alça em aço tubular.	62.00	286,250	17.747,50
00349	Haste e cabo para mop líquido, com garra em metal CP.	128.00	38,730	4.957,44
00350	DOBLÔ 50 LITROS; com 2 baldes de 25 litros AMARELO CP rodízios, estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática, cor amarelo.	23.00	450,420	10.359,66
00351	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL AZUL 50 LITROS CP resistente e alta durabilidade, com tampa e pedal, retangular. 390 x 600 x 370 mm, 50 litros, cor azul.	75.00	120,390	9.029,25
00352	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL MARROM; 50 LITROS CP resistente e alta durabilidade, com tampa e pedal, retangular. 390 x 600 x 370 mm, 50 litros, cor marrom.	75.00	120,390	9.029,25
00353	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL AMARELO CP resistente e alta durabilidade, com tampa e pedal, retangular. 390 x 600 x 370 mm, 50 litros, cor amarelo.	113.00	120,390	13.604,07
00354	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 50 LITROS; BRANCA CP lixeira de polipropileno com tampa e pedal,retangular, medida: 440 x 350 x 720 mm, 50 litros, com identificação de resíduo infectante, cor: branco.	75.00	120,390	9.029,25
00355	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 30 LITROS; BRANCA CP lixeira de polipropileno com tampa e pedal,retangular, medida: 320 x 420 x 480 mm, 30 litros, com identificação de resíduo infectante, cor: branco.	75.00	113,240	8.493,00
00356	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 15 LITROS; BRANCA CP lixeira de polipropileno com tampa e pedal,retangular, medida: 325 x 305 x 445 mm, 15 litros, com identificação de resíduo infectante, cor: branco.	75.00	63,140	4.735,50
00357	LIXEIRA 50 LITROS; lixeira de polipropileno com ta mpa e pedal PRETA CP retangular, medida: 440 x 350 x 720 mm, 50 litros, cor: preto.	113.00	120,390	13.604,07
00358	LIXEIRA 30 LITROS; lixeira de polipropileno com ta mpa e pedal, retangular CP medida: 320 x 420 x 480 mm, 30 litros, cor: preto.	113.00	110,290	12.462,77
00359	LIXEIRA 20 LITROS; Acionamento por pedal PRETA E B RANCO CP Pedal com haste rígida. Pegas inferiores e superiores para encaixe da mão permitindo melhor esvaziamento, dimensão: 38x27x44. cor: preto e branco.	113.00	65,670	7.420,71
00360	LIXEIRA 15 LITROS; lixeira de polipropileno com ta mpa e pedal, PRETA CP retangular, medida: 325 x 305 x 445 mm, 15 litros, cor: preto.	113.00	50,510	5.707,63
00361	LIXEIRA CANELADA 100 LITROS BRANCO CP lixeira de polipropileno com tampa, medida: 75 x 50 x 50 Cm (altura x largura x comprimento), 100 litros, com	75.00	121,230	9.092,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	alças para carregar, cor: branco.			
00362	Lixeira de polipropileno canelada, com tampa, Medida: 75 X 50 X 50 Cm PRETA CP da: 75 X 50 X 50 Cm PRETA CP Altura X Largura X Comprimento) , 100 litros, com alças para carregar. COR: PRETO	UNIDADE	75.00	157,440 11.808,00
00363	Lixeira em polipropileno, com tampa basculante vai e vem, PRETA CP cilíndrica, Medida: 24 diâmetro x 380 mm, 12 LT, resistente à calor de cigarros, apresenta interior liso para fácil limpeza e higienização, tampa que evita a dispersão de odores e a contaminação por insetor. Cor: PRETO	UNIDADE	75.00	37,460 2.809,50
00364	Lixeira em polipropileno, com tampa basculante vai e vem 22 LT PRETA CP cilíndrica, Medida: 24 diâmetro x 600 mm, 22 LT, resistente à calor de cigarros, apresenta interior liso para fácil limpeza e higienização, tampa que evita a dispersão de odores e a contaminação por insetor. Cor: PRETO	UNIDADE	42.00	75,770 3.182,34
00365	Lixeiras em plástico 30 lts encaixada no suporte f ixo modelo cavalete CP aço carbono pintado, ferragem fixa nas lixeiras todas com identificação e nas cores da coleta seletiva VERDE: VIDRO, VERMELHO: PLÁSTICO, AZUL: PAPEL, AMARELO: METAL, MARROM: ORGÂNICO	UNIDADE	15.00	223,950 3.359,25
00366	Kit de acessórios, com 6 ganchos, fixação para par ede CP.	UNIDADE	66.00	130,490 8.612,34
00367	SUPORTE PARA FIBRA; com cabo de alumínio de 1,40 M T. CP	UNIDADE	108.00	53,880 5.819,04
00368	VASSOURA DE ESFREGÃO; de nylon, tamanho 25 x 8 x 4 Cm CP base plástica, cerdas rígidas tipo esfregão e cabo em chapa de aço, tamanho mínimo: vassoura - 25 x 8 x 4 CM cabo - 120 Cm.	UNIDADE	227.00	15,150 3.439,05
00369	VASSOURA DE VARRER TIPO GARI; com cerdas de paiaçav a CP cabo de madeira plastificado de 1,20 MT, cepa medindo 40 Cm de comprimento, cerdas medindo no mínimo 9 Cm de comprimento com cabo rosqueável.	UNIDADE	171.00	13,050 2.231,55
00370	VASSOURA NYLON; vassoura para limpeza de pisos div ersos CP corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 Cm.	UNIDADE	615.00	12,630 7.767,45
00371	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS; reforçado CP	UNIDADE	462.00	18,940 8.750,28
00372	RODO PARA USO PROFISSIONAL 40 CM; CP. produzidos em alumínio e cabo de 1,40 MT, também em alumínio são extremamente resistentes. Possuem lâminas de borracha natural expandida dupla e sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas, reforçadocom trocas de refil da borracha.	UNIDADE	554.00	54,720 30.314,88
00373	RODO PARA USO PROFISSIONAL 60 CM CP produzidos em alumínio e cabo de 1,40 MT, também em alumínio são extremamente resistentes. Possuem lâminas de borracha natural expandida dupla e sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas, reforçadocom trocas de refil da borracha.	UNIDADE	436.00	78,300 34.138,80
00374	PLACA PISO MOLHADO - CP Com a inscrição, piso molhado, para utilização em áreas onde estiverem nesta situação, para advertencia dos usuários do local, para prevenir acidentes. Fabricada em PEAD, na cor amarela e letras pretas.	UNIDADE	108.00	40,410 4.364,28
00375	BALDE REFORÇADO - Tipo construtor, na cor preta CP com capacidade para 12 litros, alça metálica, reforçado	UNIDADE	293.00	14,310 4.192,83
00376	Pá com caixa coletora, em poliestireno e cabo anat ômico em alumínio, 29 cm CP	UNIDADE	199.00	68,190 13.569,81
00377	RODO COMBINADO - Rodo limpa vidro, 45 cm, CP , com extensão telescópica de 3 à 9 mts, em alumínio	UNIDADE	67.00	353,600 23.691,20
00378	RODO PARA USO PROFISSIONAL, com base 1,0 m CP Um metro), produzido em alumínio e cabo de 1,40 mt são extremamente resistentes. Possuem lâminas com duas borracha natural expandida dupla e sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas. REFORÇADO COM AS BORRACHAS PODENDO SER TROCADAS (REFIL)	UNIDADE	169.00	132,180 22.338,42
00379	BALDE COM TAMPA 100 LITROS; balde em plástico resi stente CP em polipropileno com capacidade de 100 litros com alça e tampa, cores variadas.	UNIDADE	146.00	108,610 15.857,06
00380	LIXEIRA COM TAMPA 30 LITROS; BRANCA CP lixeira plastica em polipropileno branco, reforçado, com tampa e pedal para abri-lá, capacidade de 30 litros.	UNIDADE	218.00	116,180 25.327,24
00381	LIXEIRA COM TAMPA 20 LITROS BRANCA CP lixeira plástica em polipropileno branco, reforçado, com tampa e pedal para abri-lá, capacidade de 20 litros.	UNIDADE	169.00	116,180 19.634,42
00382	Lixeira Container com Rodas e Pedal Modelo Europeu -CP Injetado em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. - Acompanha um par de rodas de 8 (200mm) confeccionadas em borracha maciça para não danificar o piso e facilitar a movimentação, eixo das rodas em aço	UNIDADE	51.00	793,070 40.446,57



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



carbono 1020 galvanizado, pino de encaixe da tampa em poliacetal e estrutura metálica do pedal em aço carbono pintado ou galvanizado. Capacidade: 360 Litros - Dimensões aproximadas: 110cm (altura) x 62,5cm (largura) x 85cm (profundidade).				
00295	Carro coletor de 120 LT MARRON CR UNIDADE	7.00	457,150	3.200,05
de polipropileno, com pedal, tampa e rodinhas para transporte, 48 x 55 x 93 cm. COR: MARRON.				
00296	Carro cuba de polipropileno, de 400 litros, branco UNIDADE	2.00	1.311,680	2.623,36
CR com tampa, com rodízio, rodas pneumáticas, medidas mínimas: 112cmx79cmx92cm, para transporte de roupas.				
00297	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, para lixo 90 litros CR UNIDADE	5.00	562,390	2.811,95
com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: Comp:116 x Lag: 57 At 100cm, COR AMARELO. (ÁREA SEMI CRÍTICA)				
00298	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, VERMELHO CR UNIDADE	1.00	562,390	562,39
para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: Comp:116 x Lag: 57 At 100cm, COR VERMELHA (ÁREA CRÍTICA)				
00299	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, VERDE CR UNIDADE	1.00	562,390	562,39
para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: Comp:116 x Larg: 57 X Alt 100cm. COR VERDE. (ÁREA NÃO CRÍTICA)				
00300	Carro Funcional América, com bolsa coletora de vin il, AZUL CR UNIDADE	1.00	562,390	562,39
para lixo 90 litros, com prateleiras, suporte para cabos e balde espremador dobrô. Dimensões mínimas: comp:116 x Larg: 57 x Alt 100cm. COR AZUL (ÁREA NÃO CRÍTICA - NUTRIÇÃO)				
00301	Doblô 50 litros, com 2 baldes de 25 litros, rodizi os AZUL CR UNIDADE	7.00	450,420	3.152,94
estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, Clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática. COR AZUL				
00302	Doblô 50 litros, com 2 baldes de 25 litros, rodizi os, VERDE CR UNIDADE	5.00	450,420	2.252,10
estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, Clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática. COR VERDE.				
00303	Doblô 50 litros, com 2 baldes de 25 litros, rodizi os VERMELHO UNIDADE	5.00	450,420	2.252,10
estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, Clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática. COR VERMELHA.				
00304	Espremador de carro dobrô com pressão superior CR UNIDADE	20.00	286,250	5.725,00
clip de fixação com haste, alça em aço tubular.				
00305	Haste e cabo para mop líquido, com garra em metal CR UNIDADE	42.00	38,730	1.626,66
00306	DOBLÔ 50 LITROS; com 2 baldes de 25 litros, CR UNIDADE	7.00	450,420	3.152,94
rodízios, estrutura em polipropileno, sistema de espremador com pressão superior, clip de fixação com haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática, cor amarelo.				
00307	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL AZUL 50 LITROS CR UNIDADE	25.00	120,390	3.009,75
resistente e alta durabilidade, com tampa e pedal, retangular. 390 x 600 x 370 mm, 50 litros, cor azul.				
00308	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL MARRON; 50 LITROS UNIDADE	25.00	120,390	3.009,75
resistente e alta durabilidade, com tampa e pedal, retangular. 390 x 600 x 370 mm, 50 litros, cor marrom.				
00309	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL AMARELO 50 LITROS CR UNIDADE	37.00	120,390	4.454,43
resistente e alta durabilidade, com tampa e pedal, retangular. 390 x 600 x 370 mm, 50 litros, cor amarelo.				
00310	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 50 LITROS; BRANCA CR UNIDADE	25.00	120,390	3.009,75
lixeira de polipropileno com tampa e pedal,retangular, medida: 440 x 350 x 720 mm, 50 litros, com identificação de residuo infectante, cor: branco.				
00311	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 30 LITROS BRANCA C R UNIDADE	25.00	113,240	2.831,00
lixeira de polipropileno com tampa e pedal,retangular, medida: 320 x 420 x 480 mm, 30 litros, com identificação de residuo infectante, cor: branco.				
00312	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 15 LITROS BRANCA C R UNIDADE	25.00	63,140	1.578,50
lixeira de polipropileno com tampa e pedal,retangular, medida: 325 x 305 x 445 mm, 15 litros, com identificação de residuo infectante, cor: branco.				
00313	LIXEIRA 50 LITROS; RETANGULAR PRETA CR UNIDADE	37.00	120,390	4.454,43
lixeira de polipropileno com tampa e pedal, retangular, medida: 440 x 350 x 720 mm, 50 litros, cor: preto.				
00314	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL PRETA CR UNIDADE	37.00	110,290	4.080,73
lixeira de polipropileno com tampa e pedal, retangular, medida: 320 x 420 x 480 mm, 30 litros, cor: preto.				
00315	LIXEIRA 20 LITROS; Acionamento por pedal. Pedal co m haste rígida. BRANCA CR UNIDADE	37.00	65,670	2.429,79
Pegas inferiores e superiores para encaixe da mão permitindo melhor esvaziamento, dimensão: 38x27x44. cor: preto e branco.				
00316	LIXEIRA 15 LITROS; lixeira de polipropileno com ta UNIDADE	37.00	50,510	1.868,87



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

mpa e pedal PRETA CR retangular, medida: 325 x 305 x 445 mm, 15 litros, cor: preto.				
00317	LIXEIRA CANELADA 100 LITROS BRANCO COM TAMPA 75X50 UNIDADE X50 CR	25.00	121,230	3.030,75
lixreira de polipropileno com tampa, medida: 75 x 50 x 50 Cm (altura x largura x comprimento), 100 litros, com alças para carregar, cor: branco.				
00318	Lixeira de polipropileno canelada, com tampa 75X50 UNIDADE X50 PRETA CR	25.00	157,440	3.936,00
Medida: 75 X 50 X 50 Cm (Altura X Largura X Comprimento) , 100 litros, com alças para carregar. COR: PRETO				
00319	Lixeira em polipropileno, com tampa basculante vai UNIDADE e vem PRETA CR	25.00	37,460	936,50
cilindrica, Medida: 24 diâmetro x 380 mm, 12 LT, resistente à calor de cigarros, apresenta interior liso para fácil limpeza e higienização, tampa que evita a dispersão de odores e a contaminação por insetor. Cor: PRETO				
00320	Lixeira em polipropileno, com tampa basculante vai UNIDADE e vem, 22 LTS PRETA CR	13.00	75,770	985,01
cilindrica, Medida: 24 diâmetro x 600 mm, 22 LT, resistente à calor de cigarros, apresenta interior liso para fácil limpeza e higienização, tampa que evita a dispersão de odores e a contaminação por insetor. Cor: PRETO				
00321	Lixeiras em plástico 30 lts encaixada no suporte f UNIDADE ixo modelo cavalete CR	5.00	223,950	1.119,75
aço carbono pintado, ferragem fixa nas lixeiras todas com identificação e nas cores da coleta seletiva VERDE: VIDRO, VERMELHO: PLÁSTICO, AZUL: PAPEL, AMARELO: METAL, MARROM: ORGÂNICO				
00322	Kit de acessórios, com 6 ganchos, fixação para par UNIDADE ede CR.	21.00	130,490	2.740,29
00323	SUPORTE PARA FIBRA; com cabo de alumínio de 1,40 M UNIDADE T. CR	36.00	53,880	1.939,68
00324	VASSOURA DE ESFREGÃO; de nylon, tamanho 25 x 8 x 4 UNIDADE Cm CR	75.00	15,150	1.136,25
base plástica, cerdas rígidas tipo esfregão e cabo em chapa de aço, tamanho mínimo: vassoura - 25 x 8 x 4 CM cabo - 120 Cm.				
00325	VASSOURA DE VARRER TIPO GARI; com cerdas de paicav UNIDADE a CR	56.00	13,050	730,80
cabo de madeira plastificado de 1,20 MT, cepa medindo 40 Cm de comprimento, cerdas medindo no mínimo 9 Cm de comprimento com cabo rosqueável.				
00326	VASSOURA NYLON; vassoura para limpeza de pisos div UNIDADE ersos CR	205.00	12,630	2.589,15
corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 Cm.				
00327	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS; reforçado CR. UNIDADE	153.00	18,940	2.897,82
00328	RODO PARA USO PROFISSIONAL 40 CM; CR. UNIDADE	184.00	54,720	10.068,48
produzidos em alumínio e cabo de 1,40 MT, também em alumínio são extremamente resistentes. Possuem lâminas de borracha natural expandida dupla e sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas, reforçado com trocas de refil da borracha.				
00329	RODO PARA USO PROFISSIONAL 60 CM CR. UNIDADE	145.00	78,300	11.353,50
produzidos em alumínio e cabo de 1,40 MT, também em alumínio são extremamente resistentes. Possuem lâminas de borracha natural expandida dupla e sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas, reforçado com trocas de refil da borracha.				
00330	PLACA PISO MOLHADO - CR. UNIDADE	36.00	40,410	1.454,76
Com a inscrição, piso molhado, para utilização em áreas onde estiverem nesta situação, para advertencia dos usuários do local, para prevenir acidentes. Fabricada em PEAD, na cor amarela e letras pretas.				
00331	BALDE REFORÇADO - Tipo construtor CR UNIDADE	97.00	14,310	1.388,07
na cor preta com capacidade para 12 litros, alça metálica, reforçado.				
00332	Pá com caixa coletora, em poliestireno e cabo anat UNIDADE ômico em alumínio, 29 cm CR.	66.00	68,190	4.500,54
00333	RODO COMBINADO - Rodo limpa vidro, 45 cm, com ext UNIDADE ensão telescópica de CR	22.00	353,600	7.779,20
RODO COMBINADO - Rodo limpa vidro, 45 cm, com extensão telescópica de 3 à 9 mts, em alumínio				
00334	RODO PARA USO PROFISSIONAL com base 1,0 m CR UNIDADE	56.00	132,180	7.402,08
(Um metro), produzido em alumínio e cabo de 1,40 mt são extremamente resistentes. Possuem lâminas com duas borracha natural expandida dupla e sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas. REFORÇADO COM AS BORRACHAS PODENDO SER TROCADAS (REFIL)				
00335	BALDE COM TAMPA 100 LITROS CR. UNIDADE	48.00	108,610	5.213,28
balde em plástico resistente, em polipropileno com capacidade de 100 litros com alça e tampa, cores variadas.				
00336	LIXEIRA COM TAMPA 30 LITROS BRANCA COM TAMPA E PED UNIDADE AL CR	72.00	116,180	8.364,96
lixreira plastica em polipropileno branco, reforçado,				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	com tampa e pedal para abri-lá, capacidade de 30 litros.			
00337	LIXEIRA COM TAMPA 20 LITROS COM TAMPA E PEDAL BRAN CA CR	56.00	116,180	6.506,08
	lixadeira plástica em polipropileno branco, reforçado, com tampa e pedal para abri-lá, capacidade de 20 litros.			
00338	Lixeira Container com Rodas e Pedal Modelo Europeu - CR	17.00	793,070	13.482,19
	Injetado em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. - Acompanha um par de rodas de 8 (200mm) confeccionadas em borracha macia para não danificar o piso e facilitar a movimentação, eixo das rodas em aço carbono 1020 galvanizado, pino de encaixe da tampa em poliacetal e estrutura metálica do pedal em aço carbono pintado ou galvanizado. Capacidade: 360 Litros - Dimensões aproximadas: 110cm (altura) x 62,5cm (largura) x 85cm (profundidade).			
00390	DETERGENTE UMECTANTE CP UNIDADE	68.00	343,480	23.356,64
	Desengraxante de baixo teor de hidróxido de sódio (3 a 4%) com alcalinizantes a base de aminas não destrutivas de tecidos têxteis, removedor de manchas e com neutralizador de maus odores, (tipo 5 em 1) com densidades aproximadas de 1,10 +/- 0,2, com PH (variável de 9 a 12), eficaz na remoção de manchas em vários tipos de tecidos e roupas hospitalares. Deve remover manchas de: sangue, óleos vegetais, minerais, graxas, gordura animal e humana, líquidos orgânicos (vômitos, fezes, urina e etc.) Diluição do produto: Variação de 2 a 10 ml/kg (mililitro por kilogramas) de roupa seca, com tempo aproximado de lavagem de 20 minutos. Conservação das fibras de algodão, poliéster, e não permitir a transferência de cores para evitar manchas nas roupas brancas e nas roupas coloridas. O produto deverá gerar espuma controlada e conter sequestrantes de ferro a base de produtos fosfonados com excelente ação em água duras, salinas, e ferruginosas. O produto deverá ter eficiência econômica comprovada, ou seja, deverá ter eficiência para lavar de aproximadamente 100 a 250 KG de roupas com apenas 01 litro. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Apresentar junto com a proposta. BB 50 LT.			
00391	ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGENIO 50%, 20 0 VOLUMES CP. UNIDADE	75.00	288,490	21.636,75
	alvejante, removedor de manchas, inibidor de maus odores, sequestrante de ferro, inibidor de clorexidina, (tipo 7 em 1), a base de peróxidos aminados, com tenso ativos aniônicos e não iônicos, para uso em lavanderia hospitalar, devendo ter eficácia na remoção de manchas de sangue, medicamentos, urina ou fezes, e outros. Deve ter alto poder de alvejamento, PH (variável de 5 a 3) com densidades aproximadas de 1,14+/-0,2). Pela ação dos umectantes deve permitir que a água penetre profundamente nas fibras dos tecidos, pelos tensoativos e detergentes especiais combinados, o produto deve remover todos os tipos de sujidades. O produto deve ter ação por de meio de PERÓXIDOS estabilizados para atacar MANCHAS diversas impregnadas nos tecidos, e alvejar sem agredir suas fibras. O produto não deve ser a base de hipoclorito. O produto deve conter germicida para tratamento de roupas contaminadas por bactérias, bacilos ou fungos. O produto dever á ter eficiência econômica comprovada, ou seja, deverá ter eficiência para lavar, alvejar e degermar de Aproximadamente 100 a 250 KG de roupas com apenas 01 litro. Diluição do produto: Variação de 2 a 10 ml/kg (mililitro por kilogramas) de roupa seca. Coloração referencial: amarelo transparente, leve odor tipo água oxigenada, levemente ácido estabilizado e tamponado caráter oxidante, biodegradável, não inflamável. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50 LT.			
00392	REMOVEDOR DE FERRUGEM CP UNIDADE	23.00	50,760	1.167,48
	: é um produto removedor de ferrugem em tecidos de			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

algodão e poliéster de cores firmes. Utilização em tecidos para remoção de manchas sensíveis à redução no processo de lavagem. Aparência: líquido límpido, Cor: incolor, Densidade: 1,020 - 1,050, Composição: Ácido Oxálico, Sinergista, Diluente, Tensoativo não - iônico, Alcalinizante, Veículo. Embalagem: Bombonas de 5 litros. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço e oferecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e principalmente o uso correto do produto tira ferrugem durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Apresentar junto com a proposta					
00393	AMACIANTE CP.	UNIDADE	79.00	291,870	23.057,73
Amaciante de tecidos altamente perfumado, p/ centrifugação e calandragem, de uso hospitalar. Amaciamento e acabamento de roupas, perfumado composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, espessante, veículo aquoso, corante, essência, conservante. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50 LT. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Apresentar junto com a proposta					
00394	ATIVADOR ALCALINO CP.	UNIDADE	68.00	338,400	23.011,20
Ativo alcalinizante e dispersante, para remoção de sujidades pesadas, graxosas, oleosa, ideal para lavagem de roupas hospitalares, para remoção de manchas de sangue. Composição: hidróxido de sódio, alcalizantes, seqüestrante em veículo aquoso, ph da solução: 10 a 14. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50 LT. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.					
00395	NEUTRALIZANTE CP.	UNIDADE	60.00	298,220	17.893,20
Neutralizador de Resíduos oxidantes e alcalinos, Composição Pirossulfato de sódio corante, veículo aquoso, ph da solução 4.0. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50 LT. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.					
00396	AMACIANTE 5LTS CP	UNIDADE	450.00	26,200	11.790,00
Amaciante de roupas perfumado, embalado contendo 5 litros com micro cápsulas de perfume, para um efeito duradouro nos tecidos do perfume					
00383	DETERGENTE UMECTANTE: Desengraxante de baixo teor de hidróxido CR.	UNIDADE	22.00	343,480	7.556,56
de sódio (3 a 4%) com alcalinizantes a base de aminas não destrutivas de tecidos têxteis, removedor de manchas e com neutralizador de maus odores, (tipo 5 em 1) com densidades aproximadas de 1,10 +/- 0,2, com PH (variável de 9 a 12), eficaz na remoção de manchas em vários tipos de tecidos e roupas hospitalares. Deve remover manchas de: sangue, óleos vegetais, minerais, graxas, gordura animal e humana, líquidos orgânicos (vômitos, fezes, urina e etc.) Diluição do produto: Variação de 2 a 10 ml/kg (mililitro por kilogramas) de roupa seca, com tempo aproximado de lavagem de 20 minutos. Conservação das fibras de algodão, poliéster, e não permitir a transferência de cores para evitar					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



manchas nas roupas brancas e nas roupas coloridas. O produto deverá gerar espuma controlada e conter sequestrantes de ferro a base de produtos fosfonados com excelente ação em água duras, salinas, e ferruginosas. O produto deverá ter eficiência econômica comprovada, ou seja, deverá ter eficiência para lavar de aproximadamente 100 a 250 KG de roupas com apenas 01 litro. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Apresentar junto com a proposta. BB 50 LT.				
00384	ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGENIO 50% 200 UNIDADE VOLUMES CR	25.00	288,490	7.212,25
alvejante, removedor de manchas, inibidor de maus odores, seqüestrante de ferro, inibidor de clorexidina, (tipo 7 em 1), a base de peróxidos aminados, com tenso ativos aniônicos e não iônicos, para uso em lavanderia hospitalar, devendo ter eficácia na remoção de manchas de sangue, medicamentos, urina ou fezes, e outros. Deve ter alto poder de alvejamento, PH (variável de 5 a 3) com densidades aproximadas de 1,14+/-0,2). Pela ação dos umectantes deve permitir que a água penetre profundamente nas fibras dos tecidos, pelos tensoativos e detergentes especiais combinados, o produto deve remover todos os tipos de sujidades. O produto deve ter ação por de meio de PERÓXIDOS estabilizados para atacar MANCHAS diversas impregnadas nos tecidos, e alvejar sem agredir suas fibras. O produto não deve ser a base de hipoclorito. O produto deve conter germicida para tratamento de roupas contaminadas por bactérias, bacilos ou fungos. O produto deve ter eficiência econômica comprovada, ou seja, deverá ter eficiência para lavar, alvejar e degermar de Aproximadamente 100 a 250 KG de roupas com apenas 01 litro. Diluição do produto: Variação de 2 a 10 ml/kg (mililitro por kilogramas) de roupa seca. Coloração referencial: amarelo transparente, leve odor tipo água oxigenada, levemente ácido estabilizado e tamponado caráter oxidante, biodegradável, não inflamável. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50 LT.				
00385	REMOVEDOR DE FERRUGEM CR UNIDADE	7.00	50,760	355,32
é um produto removedor de ferrugem em tecidos de algodão e poliéster de cores firmes. Utilização em tecidos para remoção de manchas sensíveis à redução no processo de lavagem. Aparência: líquido limpo, Cor: incolor, Densidade: 1,020 - 1,050, Composição: Ácido Oxálico, Sinergista, Diluente, Tensoativo não - iônico, Alcalinizante, Veículo. Embalagem: Bombonas de 5 litros. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço e oferecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e principalmente o uso correto do produto tira ferrugem durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. Apresentar junto com a proposta				
00386	AMACIANTE CR UNIDADE	26.00	291,870	7.588,62
Amaciante de tecidos altamente perfumado, p/ centrifugação e calandragem, de uso hospitalar. Amaciamento e acabamento de roupas, perfumado composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, espessante, veículo aquoso, corante, essência, conservante. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00387	ATIVADOR ALCALINO CR	UNIDADE	22.00	338,400 7.444,80
Ativo alcalinizante e dispersante, para remoção de sujidades pesadas, graxosas, oleosa, ideal para lavagem de roupas hospitalares, para remoção de manchas de sangue. Composição: hidróxido de sódio, alcalizantes, sequestrante em veículo aquoso, ph da solução: 10 a 14. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50				
LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00389	NEUTRALIZANTE CR	UNIDADE	20.00	298,220 5.964,40
Neutralizador de Resíduos oxidantes e alcalinos, Composição Pirossulfato de sódio corante, veículo aquoso, ph da solução 4.0. A empresa vencedora ficará responsável por prestar assistência ao serviço, instalar o equipamento de dosagem do produto com automação completa (dreno e água de enxer) EM COMODATO e fornecer capacitações aos funcionários do setor de lavanderia sobre o processo de lavagem e finalização das roupas e o uso correto dos produtos durante 02 vezes ao ano com agendamento feito com a coordenação do setor. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto. BB 50				
LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00388	AMACIANTE CR	UNIDADE	150.00	26,200 3.930,00
Amaciante de roupas perfumado, embalado contendo 5 litros com micro cápsulas de perfume, para um efeito duradouro nos tecidos do perfume				
00414	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA, ESPECIALMENTE PARA COLETA DE AMOSTRAS LÍQUIDAS CP.		165.00	50,000 8.250,00
E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.				
00415	SACO DE LIXO 100 LT REFORÇADO, PRETO, CP	PACOTE	6,120.00	30,000 183.600,00
DIMENSÃO L X AL: 75CMX105CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE 10 A 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND				
00416	SACO DE LIXO 100 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, CP.	PACOTE	3,480.00	76,000 264.480,00
COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO: L X AL: 75 CM X 105 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 A 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND				
00417	SACO DE LIXO 200 LT REFORÇADO, MARROM CP.	PACOTE	1,890.00	42,000 79.380,00
EM DIMENSÃO: L X AL: 90 CM X 125 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE COM 100UND				
00418	SACO DE LIXO 30 LT REFORÇADO, PRETO CP.	PACOTE	3,060.00	14,000 42.840,00
EM DIMENSÃO: L X AL: 59CMX62CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 8 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND				
00419	SACO DE LIXO 300 LT REFORÇADO, MARROM CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 100CMX140CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 14 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	1,845.00	45,000	83.025,00
00420	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AMARELO CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	1,695.00	30,000	50.850,00
00421	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AZUL, CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR E TRANSPORTADOR. PACOTE 100 UND.	1,440.00	30,000	43.200,00
00422	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, MARROM CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	2,595.00	30,000	77.850,00
00423	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, PRETO CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	3,210.00	30,000	96.300,00
00424	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERDE, CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	720.00	30,000	21.600,00
00425	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERMELHO CP. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	863.00	30,000	25.890,00
00426	SACO DE LIXO 50 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, CP. COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE 8 À 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	1,035.00	42,000	43.470,00
00427	SACO PARA LIXO 20 LITROS;SACO DE LIXO DE 20 LITROS CP. MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 53 CM DE ALTURA, COM ESPRESSURA MÍNIMA DE 0,04MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	2,085.00	14,000	29.190,00
00428	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERIL E LACRADO 10 C M X 14 CM CP. FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E	19.00	48,000	912,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00429	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERIL E LACRADO 10 C PACOTE M X 24 CM CP.	19.00	48,000 912,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00430	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERIL E LACRADO 10 C PACOTE M X 30 CM CP.	19.00	48,000 912,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00397	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA ESPECIALMENTE PARA COLET CAIXA A DE AMOSTRAS LIQUIDAS CR E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA A IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	55.00	50,000 2.750,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00398	SACO DE LIXO 100 LT REFORÇADO, PRETO, CR PACOTE DIMENSÃO L X AL: 75CMX105CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE 10 À 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	2,040.00	30,000 61.200,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00399	SACO DE LIXO 100 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO BRANCO PACOTE CR COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO: L X AL: 75 CM X 105 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 À 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	1,160.00	76,000 88.160,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00400	SACO DE LIXO 200 LT REFORÇADO, MARROM, CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 90 CM X 125 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE COM 100UND	630.00	42,000 26.460,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00401	SACO DE LIXO 30 LT REFORÇADO, PRETO CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 59CMX62CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 8 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	1,020.00	14,000 14.280,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00402	SACO DE LIXO 300 LT REFORÇADO, MARROM, CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 100CMX140CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 14 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	615.00	45,000 27.675,00
FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.			
00403	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AMARELO, CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR	565.00	30,000 16.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND				
00404	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AZUL, CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR E TRANSPORTADOR. PACOTE 100 UND.	480.00	30,000	14.400,00
00405	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, MARROM, CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	865.00	30,000	25.950,00
00406	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, PRETO CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	1,070.00	30,000	32.100,00
00407	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERDE CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	240.00	30,000	7.200,00
00408	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERMELHO CR. PACOTE EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA ? AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	287.00	30,000	8.610,00
00409	SACO DE LIXO 50 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO CR. COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA DE 8 À 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	345.00	42,000	14.490,00
00410	SACO PARA LIXO 20 LITROS:CR. PACOTE SACO DE LIXO DE 20 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 53 CM DE ALTURA, COM ESPRESSURA MÍNIMA DE 0,04MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	695.00	14,000	9.730,00
00411	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERIL E LACRADO 10 C PACOTE M X 14 CM CR. FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.	6.00	48,000	288,00
00412	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERIL E LACRADO 10 C PACOTE M X 24 CM CR. FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.	6.00	48,000	288,00
00413	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERIL E LACRADO 10 C PACOTE M X 30 CM CR. FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERELIZADO COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 800 UNIDADES.	6.00	48,000	288,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR TOTAL R\$ 4.608.290,15

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 06 de janeiro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02
054948543

Assinado de forma
digital por DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:0205494
8543
Dados: 2022.01.06
10:34:08 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03
CONTRATADO

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO:18549
387000103

Assinado de forma digital
por SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E
COMERCIO:185493870001
03
Dados: 2022.01.06 11:06:25
-03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº139/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 301/2021/FMS-CPL

No dia seis de janeiro de 2022, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal d Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos operacional de limpeza, materiais de limpeza em geral, produtos de higienização, materiais descartáveis e lavanderia hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 11.566.218/0001-24, estabelecida à AV. O S/Nº QD.278 LT.49, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JUSSANIA DE SOUSA CAMPOS, C.P.F. nº 890.077.352-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00181	Luvas látex nitrilica verde P - CP	PAR	2,708.00	3,990	10.804,92
	Luva de segurança confeccionada em látex nitrilica, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, revestimento interno em flocos de algodão. Possui formato anatômico, o que provoca a redução da fadiga muscular. Antiderrapante, permite o fluxo de líquidos evitando assim, que os mesmos acumulem na superfície da luva, resultando em uma ótima aderência.				
00182	Luvas látex nitrilica verde M - CP	PAR	2,708.00	4,010	10.859,08
	Luva de segurança confeccionada em látex nitrilica, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, revestimento interno em flocos de algodão. Possui formato anatômico, o que provoca a redução da fadiga muscular. Antiderrapante, permite o fluxo de líquidos evitando assim, que os mesmos acumulem na superfície da luva, resultando em uma ótima aderência.				
00183	Luvas látex nitrilica verde G - CP	PAR	2,475.00	4,010	9.924,75
	Luva de segurança confeccionada em látex nitrilica, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, revestimento interno em flocos de algodão. Possui formato anatômico, o que provoca a redução da fadiga muscular. Antiderrapante, permite o fluxo de líquidos evitando assim, que os mesmos acumulem na superfície da luva, resultando em uma ótima aderência.				
00184	Luvas de Látex Longa Amarela Ranhurada P- CP	PAR	1,808.00	4,010	7.250,08
	Luva de segurança longa, 40 cm, confeccionada em látex				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	de borracha natural, com proteção do antebraço, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.			
00185	Luvas de Látex Longa Amarela Ranhurada M- CP PAR Luva de segurança longa, 40 cm, confeccionada em látex de borracha natural, com proteção do antebraço, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.	1,808.00	4,010	7.250,08
00186	Luvas de Látex Longa Amarela Ranhurada G- CP PAR Luva de segurança longa, 40 cm, confeccionada em látex de borracha natural, com proteção do antebraço, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.	1,658.00	4,010	6.648,58
00187	AVENTAL PVC 0,30 FORRADO 1,20X0,70 - Avental cp UNIDADE confeccionado em PVC laminado simples. Modelo açougueiro. Cor: cinza. Tamanho único. ? Calandrado com uma manta de algodão em sua face interna, medindo 1,20m x 0,70m ? Com ilhós em sua parte superior, onde são colocados cordões em nylon de 3mm para ajuste no pescoço e na cintura. Proteção do usuário contra respingos de produtos químicos.	810.00	5,390	4.365,90
00188	Bomba pulverizadora multiaplicadora 1lt cp UNIDADE com compressão prévia, capacidade de 1 litro, indicada Aplicação de inseticidas, fungicidas e fertilizantes líquidos em jardins, floriculturas, residências, horticultura, entre outros	863.00	10,570	9.121,91
00189	Bomba pulverizadora multiaplicadora 1,250 lt cp UNIDADE com compressão prévia, capacidade de 1,250 LT. Indicada Aplicação de inseticidas, fungicidas e fertilizantes líquidos em jardins, floriculturas, residências, horticultura, entre outros.	840.00	10,500	8.820,00
00190	Borracha /lâmina para rodo de alumínio de 100 cm c UNIDADE P.	465.00	3,770	1.753,05
00191	Borracha /lâmina para rodo de alumínio de 40 cm cp UNIDADE	510.00	3,590	1.830,90
00192	Borracha /lâmina para rodo de alumínio de 60 cm cp UNIDADE	533.00	3,640	1.940,12
00193	Caixa descartex para lixo infectante e cortante 13 UNIDADE LT, cp pacote com 20 unidades. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	1,500.00	42,040	63.060,00
00194	Disco abrasivo para enceradeira, preto, diâmetro UNIDADE de 510mm cp. espessura nominal de 25,4mm, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por adesivo sintético resistente a água, detergentes e outros limpadores normalmente usados na manutenção do piso	278.00	17,490	4.862,22
00195	Disco abrasivo para enceradeira, verde, diâmetro UNIDADE de 510mm cp espessura nominal de 25,4mm, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por adesivo sintético resistente a água, detergentes e outros limpadores normalmente usados na manutenção do piso	278.00	17,490	4.862,22
00196	Dispenser para Álcool em gel, com capacidade até 8 UNIDADE 00ml cp.	540.00	16,330	8.818,20
00197	Dispenser para Papel Higienico cp.. UNIDADE	300.00	16,240	4.872,00
00198	Dispenser para Papel Toalha inferfolhado, cor bran UNIDADE ca, cp. base e tampa em PSA fechamento com chave, capacidade papel toalha interfolhas de 2 a 3 dobras, display para fixação de cartaz instrução	458.00	15,850	7.259,30
00199	Dispenser para Sabonete Bactericida e hidratante, UNIDADE com capacidade até 800 ml cp.	540.00	15,740	8.499,60
00200	Escova para enceradeira de Nylon, cp. UNIDADE largura de aproximadamente 5CM, Altura e diâmetro de 510mm, base plástica e flange de alumínio	158.00	27,010	4.267,58
00201	CONJUNTO DE LIMPEZA; cp. UNIDADE pá/vassoura pequeno, altura: pá: 73CM, vassoura: 90CM podendo variar em 10% para mais ou para menos, pesando aproximadamente 1kg.	270.00	8,670	2.340,90
00202	LUVA PVC AMARELA TAMANHO M; cp PAR luva de segurança revestida em PVC - cloreto de polivinila, para proteção das mãos do usuário contra a ação de produtos químicos, tais como agressivos básicos, agressivos ácidos, detergentes, sabões e amoníacos e similares, forrada internamente, palma com acabamento rugoso antiderrapante e punho com acabamento reto.	2,003.00	1,860	3.725,58
00203	MÁSCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA- cp UNIDADE máscara respirador com válvula, para poeiras, névoas e fumo, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro de manta sintética, fitas de borracha natural e tira de alumínio.	915.00	3,210	2.937,15
00204	Esponja dupla face multiuso, espuma de poliuretano PACOTE e fibra sintética cp Esponja dupla face multiuso, espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo.	4,785.00	0,660	3.158,10
00205	Esponja Fibração, limpeza leve, verde, PCT C/ 5 UND UNIDADE cp.	1,133.00	5,810	6.582,73



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00206	Espunja Fibrado, limpeza pesada, preta, PCT C/ 5 U UNIDADE	1,133.00	4,850	5.495,05
00207	LUVA DE LÁTEX NATURAL G- CANO LONGO, cp UNIDADE	1,538.00	4,290	6.598,02
00208	PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELO	1,538.00	4,290	6.598,02
00209	LUVA DE LÁTEX NATURAL M- CANO LONGO, cp PAR	1,538.00	3,200	4.921,60
00210	PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELO	1,538.00	3,200	4.921,60
00211	LUVA DE LÁTEX NATURAL P- CANO LONGO, AMARELA CP PAR	1,538.00	3,340	5.136,92
00212	PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELO	1,538.00	3,340	5.136,92
00213	LUVA DE LÁTEX NATURAL P- CANO LONGO, AZUL CP PAR	1,538.00	3,340	5.136,92
00214	PUNHO COM VIROLA, FORRADA INTERNAMENTE, REFORÇADA E COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. COR AZUL	698.00	15,500	10.819,00
00215	REFIL MOP PÓ 60 CM; CP UNIDADE	825.00	14,070	11.607,75
00216	micro tech com loop, refil composto por fios 100% microfibras com sistema inovador de fios tramados que não soltam fiapos, este refil possui um alto poder de abrasividade para limpeza e retenção de partículas.	638.00	15,510	9.895,38
00217	REFIL PARA MOP LÍQUIDO: AMARELO CP UNIDADE	638.00	15,510	9.895,38
00218	com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor amarelo.	638.00	15,510	9.895,38
00219	REFIL PARA MOP LÍQUIDO AZUL CP UNIDADE	638.00	15,510	9.895,38
00220	com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor azul.	788.00	15,510	12.221,88
00221	REFIL PARA MOP LÍQUIDO: COR CRU CP UNIDADE	788.00	15,510	12.221,88
00222	com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor cru.	600.00	15,510	9.306,00
00223	REFIL PARA MOP LÍQUIDO: VERDE CP UNIDADE	600.00	15,510	9.306,00
00224	com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição, tem alto poder de absorção e resistência. Refis ponta com loop - 320g. Pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. Cor verde.	150.00	15,510	2.326,50
00225	Refil para mop líquido VERMELHO CP UNIDADE	150.00	15,510	2.326,50
00226	com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Tem alto poder de absorção e resistência. Refis PONTA com LOOP ? 320 g e 400 g. Pontas em Loop ?arrastam? e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo despendido nas tarefas. COR VERMELHO	2,298.00	3,990	9.169,02
00227	PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, UNIDADE	2,298.00	3,990	9.169,02
00228	CP alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%, na cor branca em conformidade com solicitação da Vigilância Sanitária. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	420.00	2,150	903,00
00229	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CP UNIDADE	420.00	2,150	903,00
00230	escova multiuso, cerdas de polipropileno, oval, anatômica, resistente, leve, base em madeira ou em plástico de alta resistência, utilizada para lavar e esfregar.	930.00	4,300	3.999,00
00231	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR;CP. UNIDADE	930.00	4,300	3.999,00
00232	em plástico e cerdas de nylon brancas. Formato arredondado, aplicação vaso sanitário, com suporte plástico em conjunto, nas dimensões mínimas de 38cm de altura do cabo x 11cm base da bola x 9cm profundidade de bola.	1,283.00	1,920	2.463,36
00233	PANO DE PRATO; CP UNIDADE	1,283.00	1,920	2.463,36
00234	material 100% algodão, tamanho 50cmx70cm, com bainha, trama fechada, cor branco, absorvente, lavável e durável.	870.00	3,750	3.262,50
00235	SABÃO EM BARRA; glicerinado neutro 1 KL, pacote co PACOTE	870.00	3,750	3.262,50
00236	m 5 unidades CP.	503.00	6,810	3.425,43
00237	SUPER RODO DE PLÁSTICO 40 CM COM CABO, CP UNIDADE	503.00	6,810	3.425,43
00238	borracha dupla em eva grossa Garras mais potentes não permitem que o pano de chão se solte - Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente - Ergonomicamente projetado proporcionando maior conforto e bem-estar nas tarefas diárias	368.00	6,810	2.506,08
00239	SUPER RODO DE PLÁSTICO 60 CM COM CABO, CP UNIDADE	368.00	6,810	2.506,08
00240	borracha dupla em eva grossa Garras mais potentes não permitem que o pano de chão se solte - Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente - Ergonomicamente projetado proporcionando maior conforto			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00227	e bem-estar nas tarefas diárias KIT PRENDEDOR PREGADOR DE ROUPAS , CP com 300 unidades de plástico resistente colorido tamanho 7 cm	UNIDADE	38.00	22,900	870,20
00228	PALHA DE AÇO; 60 g; CP	UNIDADE	923.00	2,500	2.307,50
00229	pacote com 8 unidades melhor ou superior a mesma FLANELA GRANDE; 38X58; laranja CP	UNIDADE	1,763.00	2,830	4.989,29
00230	ótimo para limpeza precisa se apresentar de forma mais eficaz, para que não solte fiapos facilmente. Sabonete líquido 500ml para banho; Deve Possuir su ave fragrância CP.	UNIDADE	375.00	6,100	2.287,50
00231	ABSORVENTES FEMININOS; tripla proteção extra suave com abas; pacote com 8 CP	PACOTE	150.00	2,090	313,50
00232	ABSORVENTES FEMININOS; tripla proteção extra suave sem abas; pacote com 8 CP	PACOTE	150.00	2,090	313,50
00233	KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR; 325 ml;CP KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR 325 ml que possa atender todos os tipos de cabelo	UNIDADE	135.00	7,990	1.078,65
00234	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL CP	UNIDADE	150.00	4,010	601,50
00235	Bota de segurança cano longo; tipo impermeável CP de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrilica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue) Acessórios disponíveis: bico de aço, palmilha de aço, forro térmico Solado: antiderrapante especial e reforçado com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto numeração do 34 ao 44	UNIDADE	450.00	18,900	8.505,00
00236	Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapat o, CP unissex, Calçado fechado região calcanhar, atende as exigências da NR-32 (Segurança e Saúde no Trabalho em serviços de Saúde) e na parte superior, confeccionado em EVA, solado de borracha antiderrapante Registrado junto ao CA do Ministério do Trabalho na Classificação SRC, (o grau + elevado teste de escorregamento) corresponde ao calçado com solado de borracha sintética especial + borracha natural, tecnologia Super Grip, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução SLC (detergente) em piso de aço com solução de glicerol (SRC) , Resistente à óleo combustível (FO) e Calçado com absorção de energia na área do salto, Calcanhar (E). Palmilha absorvente Bactericida - Contém substância Antimicrobiana junto à formulação composto EVA confecção do Cabedal, tecnologia antimicrobiana usada no combate as Bactérias Staphylococcus aureus (causadora de infecções a partir de pequenas feridas) e Escherichia coli (precursora de intoxicações alimentares em todo o mundo). Estas atividades Antimicrobianas permanecem ativas durante toda a vida útil do produto, Cor: Branca, Verde, Azul Escuro e Preto (Conforme pedidos da unidade solicitante). Numeração: Entre 34 à 44, conforme pedidos da unidade solicitante.	UNIDADE	375.00	25,860	9.697,50
00237	Botina ocupacional, com biqueira de polipropileno, CP fechamento em cadarço, cabedal 100% em couro hidrofugado, projetado de acordo com a norma NR10, isolante, solado resistente ao escorregamento nível SRC com 90% de absorção de impacto. Forração interna com tecido bactericida prevenindo maus odores. Fácil de limpar: Use apenas um pano úmido para limpar! Secar a sombra e em local arejado. Indicada para: Indústria em geral, riscos elétricos, diversas atividades, absorção de impacto, anti torção, solado multifuncional antiderrapante. TAMANHO 34 AO 44	UNIDADE	150.00	37,960	5.694,00
00238	SABONETE LÍQUIDO; 500 ml; com fragrancias agradável is; possuir embalagem pump;CP	UNIDADE	975.00	6,070	5.918,25
				VALOR TOTAL R\$	378.999,75

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 06 de janeiro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 11.566.218/0001-24
CONTRATADO

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02
054948543

Assinado de forma
digital por DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:0205494854
3
Dados: 2022.01.06
10:33:31 -03'00'

WEK
ENTREGAS E
SERVICOS
EIRELI:11566
218000124

Assinado de forma
digital por WEK
ENTREGAS E
SERVICOS
EIRELI:115662180001
24
Dados: 2022.01.06
10:54:15 -03'00'